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S prawozdanie z wykonania budżetu za 2012r. Gminy 
Rakszawa uzyskało pozytywną opinię  Regional-

nej  Izby Obrachunkowej w Rzeszowie i Komisji  Rewi-
zyjnej Rady Gminy w Rakszawie, Uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok 
Radni przyjęli jednogłośnie. 
Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Gminy z wnio-
skiem o udzielenie absolutorium Wójtowi.  

D yrektorzy jednostek organizacyjnych gminy wraz 
z Prezesem ZUK Energokom pogratulowali Pani 

Wójt udzielonego absolutorium, życząc dalszych sukce-
sów w realizacji zadań, podziękowali za dotychczasową 
owocną współpracę, dbałość o jednostki i całe otoczenie, 
troskę, serce i wszelkie inicjatywy podejmowane na 
rzecz mieszkańców Gminy Rakszawa. 

 

N a tej samej sesji radni dyskutowali nad projektem 
uchwały przygotowanym przez Wójta w sprawie 

zmiany wysokości stawki opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych.  
W grudniu ubiegłego roku radni uchwalili stawkę opłaty 
od mieszkańca w wysokości 6,50 zł za odpady segrego-
wane i 13,00 zł za odpady zbierane w sposób nieselek-
tywny. 
Przygotowany przez Wójta projekt zmiany uchwały 
zakładał minimalizację obciążeń finansowych w od-
niesieniu do mieszkańców, którzy stanowią  rodziny 
wieloosobowe i wielodzietne. 
W projekcie tym Wójt uwzględniła oczekiwania miesz-
kańców przedstawiane na zebraniach wiejskich,              
a w szczególności rodzin wielodzietnych, proponując 

R ealizacja budżetu na przestrzeni 2012 roku 
przebiegała rytmicznie i terminowo.  

Dochody budżetu zrealizowano w wysokości         
20 360 414,10 zł, co stanowi 97,49 % planu.  
Wydatki wykonano w kwocie 19 303 918,44 zł tj. 
w 93,91 % planu.  

 

W  2013 roku w czerwcu odbyła się sesja 
„absolutoryjna” Rady Gminy w Raksza-

wie przy udziale zaproszonych gości, w szczegól-
ności kierowników jednostek organizacyjnych 
Gminy. 

Fot;  Składanie gratulacji Wójtowi Gminy Rakszawa Marii Kula. 

Absolutorim  - to sposób corocznej oceny Wójta za 
wykonanie budżetu przez Radę Gminy. 

utrzymanie dotychczasowej stawki  6,50 zł od mieszkańca lecz nie wię-
cej niż 32,50 zł. od gospodarstwa. Przygotowanie takiej propozycji stało 
się możliwe dzięki zmianie ustawy „śmieciowej” w styczniu 2013 r. oraz 
to, że wyłoniony w przetargu odbiorca odpadów złożył ofertę cenową na 
poziomie pozwalającym przyjąć, że w przypadku gdy wszyscy mieszkańcy 
uiszczać będą należne opłaty to pokryją one w pełni koszty świadczenia 
usług w tym zakresie. 
 

P o burzliwej dyskusji  większość radnych zdecydowała jednak ina-
czej, postanowili obniżyć stawkę o 1zł dla wszystkich mieszkańców 

bez względu na ilość osób zamieszkujących gospodarstwo.  
Taką uchwałę Radni przegłosowali większością głosów (11 głosów „za” 
przy 15 głosujących). Podjęta Uchwała Nr XXXV/167/2013 Rady Gmi-
ny Rakszawa z dnia 19 czerwca 2013r. nie uwzględnia ulg dla rodzin 
wielodzietnych (wieloosobowych). 

Opr. Bożena Więcław-Babiarz 
Sekretarz Gminy Rakszawa 

R adni jednogłośnie udzielili absolutorium 
Wójtowi Gminy Rakszawa z tytułu wyko-

nania budżetu za 2012r. 

 
GMINA RAKSZAWA ORGANEM PROWADZ ĄCYM DLA ZSTG 

W  dniu 8 maja 2013 roku po licznych rozmowach i uzgodnieniach 
pomiędzy Zarządem Powiatu Łańcuckiego a Wójtem Gminy 

Rakszawa, został podpisany projekt porozumienia w sprawie przekaza-
nia przez Powiat Łańcucki Gminie Rakszawa zadania prowadzenia 
Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego    
w Rakszawie.  
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Rakszawa, 
 

K ontynuując cykliczną informację o posiedzeniach Rady 
Gminy pragnę Państwa zapoznać z tematyką ostatnich 

sesji. 
W dniu 26 marca 2013r. radni podjęli decyzje w sprawie sprze-
daży, wydzierżawienia i obciążenia nieruchomości gminnych 
zainteresowanym mieszkańcom. Zmianie uległ budżet oraz wie-
loletnia prognoza finansowa; radni przyjęli Program opieki nad 
zwierzętami na rok bieżący oraz podwyższono bonifikatę na cenę 
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, czyli budynek daw-
nej karczmy na tzw. Rąbanym. Niewątpliwie jedną z najważniej-
szych decyzji tej sesji było podjęcie uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
Gminy na rok 2014. Fundusz ten pozwoli mieszkańcom współ-
decydować o przedsięwzięciach podejmowanych w ich sołec-
twach w ramach posiadanych  środków. Sołtysi poinformują        
o szczegółach na zebraniach wiejskich. 
W dniu 24 kwietnia 2013r. na sesji radni obradowali nad oceną 
stanu, ładu i bezpieczeństwa publicznego. Komendant Powiato-
wy Policji oraz Komendant Powiatowy OSP złożyli sprawozda-
nia. Informację o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Alkoholizmowi i Gminnego Programu Przeciwdziałania Nar-

komanii wraz z informacją o zadaniach GOPS przedstawiła kierow-
nik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radni podjęli również 
decyzję, aby wydać negatywną decyzję w sprawie projektu Uchwa-
ły Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Brzóźniań-
skiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
W dniu 23 maja 2013r. miała miejsce kolejna sesja Rady Gminy. 
Radni wysłuchali i dyskutowali na temat skuteczności różnych form 
aktywności fizycznej oraz pracy Gminnego Ośrodka Kultury i Czy-
telnictwa w Rakszawie. Członkowie Rady Gminy podziękowali 
przedstawicielom organizacji pozarządowych działających na tere-
nie gminy za ich zaangażowanie oraz pracę nad dobrym wizerun-
kiem naszej gminy i kondycją fizyczną naszych mieszkańców.  
Na szczególne podziękowania według radnych zasłużyła praca GO-
KiC. Po raz kolejny uległ zmianie budżet  i wieloletnia prognoza 
finansowa. 
W dniu 19 czerwca 2013 r. miała miejsce sesja absolutoryjna. 
(więcej inf. na str. 2). 
  

Ż yczę Państwu udanych wakacji, wielu niezapomnianych wrażeń 
oraz szczęśliwych powrotów do domu, a tym którzy nie wyjeż-

dżają spokoju i relaksu. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rakszawa 
Marzena Janas - Piwińska 

 Rada Powiatu Łańcuckiego podjęła stosowne uchwały. W kon-
sekwencji tego zostało podpisane ostateczne porozumienie. 
 

O d 1 września 2013r. Gmina Rakszawa przejmie zada-
nie oświatowe prowadzenia szkoły ponadgimnazjal-

nej.  
Aktualnie trwają zapisy na następujące kierunki: technik bu-
downictwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, ku-
charz, murarz-tynkarz.  
Przejmując zadanie oświatowe przekazaniu podlegają również 

budynki tj. budynek szkoły wraz z halą sportową i Schronisko Mło-
dzieżowe „Rakowisko” (były internat). Gmina Rakszawa stała się też 
właścicielem działki, na której funkcjonuje „Osada Rakszawa”.  
Budynek warsztatów (były „REMIX”) pozostaje nadal własnością 
Powiatu Łańcuckiego. 
 

O becnie trwają procedury formalno-prawne związane z przeję-
ciem szkoły oraz zabezpieczeniem środków własnych w budże-

cie gminy na 2013 rok, niezbędnych do prowadzenia tego zadania. 
 

Opr. Bożena Więcław-Babiarz 
Sekretarz Gminy Rakszawa 
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O d 1 lipca 2013 roku obowiązu-
je nowy system gospodarowa-

nia odpadami. Gmina Rakszawa pod-
jęła szereg uchwał wynikających z no-
wej ustawy o utrzymaniu czystości      
i porządku w gminie.  
Na sesjach Rady Gminy Rakszawa 
radni zatwierdzili następujące uchwa-
ły w sprawie: 
⇒ określenia częstotliwość, terminu     

i trybu uiszczania opłaty za go-
spodarowanie odpadami komu-
nalnymi ; (Uchwała Nr XXVI-
I/116/12 Rady Gminy Rakszawa       
z dnia 28 listopada 2012r.); 

⇒ określenia wzoru deklaracji         
o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieru-
chomości. (Uchwała zmieniająca 
Nr XXVII/117/12 Rady Gminy Rak-
szawa z dnia 28 listopada 2012r.); 

⇒ wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty;  (Uchwała Nr XXVI-
II/127/12 Rady Gminy Rakszawa     
z dnia 28 grudnia 2012r.); 

⇒ określenia wzoru deklaracji          
o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieru-
chomości. (Uchwała zmieniająca 
Nr XXVIII/128/12 Rady Gminy Ra-
kszawa z dnia 28 grudnia 2012r.); 

⇒ określenia szczegółowego sposo-
bu i zakresu świadczenia usług    
w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uisz-
czoną przez właściciela nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 (Uchwała Nr XXVIII/129/12 Rady 
Gminy Rakszawa z dnia 28 grudnia 
2012r.); 

⇒ określenia szczegółowego sposo-
bu i zakresu świadczenia usług   
w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uisz-
czoną przez właściciela nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie 

Selektywna zbiórka odpadów komunal-
nych, z gospodarstw domowych, na tere-
nie Gminy Rakszawa będzie się odbywać 
w systemie workowym: 
 

odpadami komunalnymi. (Uchwała 
zmieniająca Nr XXXIII/158/13 Rady 
Gminy Rakszawa z dnia 24 kwietnia 
2013r.); 

⇒ wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty;  (Uchwała zmieniająca              
Nr XXXV/167/13 Rady Gminy Rakszawa      
z dnia 19 czerwca 2013r.); 

Wszystkie ww. uchwały dostępne są na 
stronie internetowej BIP Urzędu Gminy    
w Rakszawie w zakładce: Prawo lokalne/
Uchwały, ponadto zostały opublikowane   
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 
 

N owy system gospodarowania odpada-
mi na terenie Gminy Rakszawa bę-

dzie dotyczył tylko i wyłącznie nierucho-
mości ZAMIESZKAŁYCH . Natomiast 
właściciel nieruchomości niezamieszkałej 
zobowiązany jest podpisać stosowną 
umowę  na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych           
z uprawnionym podmiotem we własnym 
zakresie.  
Odbiór odpadów z nieruchomości nieza-
mieszkałej (np.: ze szkół, ośrodków zdro-
wia, sklepów, firm etc.) odbywać się bę-
dzie na dotychczasowych zasadach. 
 

W ójt Gminy Rakszawa w dniu         
26 kwietnia 2013r. ogłosił przetarg 

nieograniczony na odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości zamieszkałych na te-
renie Gminy Rakszawa. 
Do przetargu przystąpiła jedna firma: 
Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. 
37-300 Leżajsk, ul. Żwirki i Wigury 3   
i została wybrana do realizacji przedmiotu 
zamówienia.  
Do obowiązków firmy należy m.in. 
⇒ odbiór i zagospodarowanie odebranych 

od właścicieli zamieszkałych nierucho-
mości odpadów komunalnych, w sposób 
zapewniający osiągnięcie odpowiednich 
poziomów recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i  odzysku innymi 
metodami oraz ograniczenie masy odpa-
dów komunalnych ulegających biode-
gradacji przekazywanych do składowa-
nia (przekazanie odebranych zmiesza-
nych odpadów komunalnych, odpadów 
zielonych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do 
składowania do regionalnej instalacji [lub za-
stępczej] do przetwarzania odpadów komu-
nalnych. 

⇒ odbiór odpadów komunalnych zgromadzo-
nych w sposób selektywny; na terenie gospo-
darstw domowych oraz w punktach selektyw-
nej zbiórki odpadów i przekazanie ich do in-
stalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Podkarpackiego oraz przepisa-
mi szczególnymi. 

 
 
 
 
 
 

 

WOREK ŻÓŁTY 
przeznaczony na tworzywa sztuczne; opakowa-
nia po płynach i napojach (PET), pojemniki, 
skrzynki, czyste pojemniki po produktach 
mlecznych, sznurki oraz linki, z tworzyw 
sztucznych; taśmy opakowaniowe, pojemniki 
po materiałach sypkich, artykuły gospodarstwa 
domowego z tworzyw sztucznych, kawałki rur   
i złączek z PCV i PET, folie, reklamówki, worki 
foliowe,  
NIE WRZUCAMY : artykułów wykonanych    
z połączenia tworzyw sztucznych z innymi ma-
teriałami, opakowań i worków po środkach 
ochrony roślin oraz nawozach, pojemników       
i butelek po olejach, brudnych i tłustych opako-
wań. 

 WOREK CZERWONY  
przeznaczony na metale (puszki oraz drobny 
złom); puszki po napojach lub konserwach,  
kapsle, metale kolorowe, nakrętki ze słoików, 
niewielkie części rowerowe lub samochodowe, 
śruby, gwoździe, nakrętki, wkręty, druty, wier-
tła, opakowania po aerozolach.  
NIE WRZUCAMY : puszek po farbach i lakie-
rach, baterii, kabli.  

WOREK BIAŁY  
przeznaczony na szkło; opakowania ze szkła 
białego i kolorowego (butelki, słoiki, pojemniki, 
talerze, wazony, szklane opakowania po kosme-
tykach, podstawki), stłuczkę szklaną wolną od 
zanieczyszczeń metalami i tworzywami; 
NIE WRZUCAMY:  luster, szkła zbrojonego, 
szyb samochodowych, fajansu, szkła okiennego, 
porcelany, ceramiki, reflektorów, szkła lupowe-
go i okularowego, bombek i ozdób choinko-
wych, ekranów telewizyjnych, opakowań po le-
kach, zużytych żarówek, lamp neonowych i ha-
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logenowych, zakrętek, kapsli, korków, zawarto-
ści opakowań szklanych (np. przetworów domo-
wych itp.).  

WOREK NIEBIESKI 
przeznaczony na papier; gazety, książki w mięk-
kich okładkach, zeszyty, katalogi, prospekty, 
foldery, papierowe ozdoby, torby i worki papie-
rowe, tektury, kartony oraz opakowania wyko-
nane z tych materiałów.  
NIE WRZUCAMY : zabrudzonego i tłustego 
papieru (np. po maśle, margarynie), kalek i pa-
pierów przebitkowych, foliowanego papieru, 
pieluch, podpasek, materiałów higienicznych, 
papieru fotograficznego, paragonów, opakowań 
po przyprawach, opakowań po tabletkach, opa-
kowań wielomateriałowych (np. kartony po 
mleku, sokach, napojach). 

WOREK BRĄZOWY 
przeznaczony na odpady ulegające biodegrada-
cji; odpady kuchenne (resztki żywności, obierki, 
skorupki jaj, odpady po owocach i warzywach, 
itp.). 
NIE WRZUCAMY : odchodów zwierzęcych, 
resztek zawierających mięso lub kości zwierzę-
ce.  

WOREK SZARY 
przeznaczony na gruz budowlany, zimny po-
piół, a także: fajans, porcelana, ceramika, do-
niczki; 

WOREK POMARA ŃCZOWY 
przeznaczony na opakowania wielomateriałowe; 
opakowania kartonowe po mleku, napojach, so-
kach.  

WOREK ZIELONY 
przeznaczony na odpady zielone; odpady po-
chodzące z pielęgnacji terenów zieleni, np. 
przydomowych ogródków (trawa, liście, nie-
wielkie  rośliny). 
 

ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE 
(kubeł) -pozostałe śmiecie, które nie zostały za-
kwalifikowane do ww. kategorii odpadów zbie-
ranych selektywnie. 
 

P rzy każdorazowym odbiorze odpadów 
zbieranych selektywnie firma ma obo-

wiązek wyposażyć właścicieli nieruchomości, 
w worki, co najmniej w takiej samej ilości       
i rodzaju jakie zostały odebrane. 
 

Z mieszane (niesegregowane) od-
pady komunalne i segregowane 

będą odbierane raz w miesiącu, po-
zostałe takie jak: przeterminowane leki     
i chemikalia, zużyte baterie i akumula-
tory, zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny, meble i inne odpady wielko-
gabarytowe, odpady budowlane i roz-
biórkowe, zużyte opony będą odbiera-
ne w punkcie selektywnej zbiórki od-
padów. 

Sposób i termin płatności 
 

Rada Gminy Rakszawa ustaliła opłatę 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, którą właściciel nieruchomo-
ści zamieszkałej wniesie na rzecz Gmi-
ny. W zamian za opłatę Gmina odbie-
rze i zapewni zgodne z prawem zago-
spodarowanie odpadów komunalnych. 
 

W  dniu 19 czerwca 2013r. Rad-
ni uchwalili  stawkę opłaty od 

mieszkańca w wysokości 5,50 zł mie-
sięcznie za odpady segregowane          
i 13,00 zł za odpady  zbierane w spo-
sób nieselektywny.  

 

Miesięczną opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi właściciel nierucho-
mości powinien uiścić bez wezwania, raz 
w miesiącu, w terminie do 15 dnia każde-
go miesiąca, następującego po miesiącu, 
którego obowiązek ponoszenia opłaty do-
tyczy (za miesiąc lipiec należy zapłacić do 
15 sierpnia, za sierpień do 15 września 
itd.). 

Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  można  uiścić  gotówką 
w kasie Urzędu Gminy Rakszawa od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-
12.00 oraz 12.30-14.40 lub przelewem 
na indywidualne konto. 
 

Więcej informacji można uzyskać pod nr 
tel. 17 226 12 81 wew. 47 w Referacie 
Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwe-
stycji Urzędu Gminy w Rakszawie, pok. 
nr 9. 

Opr. Jacek Szubart 
Kierownik Referatu OŚG w UG w Rakszawie.  

F irma ma obowiązek wyposażyć wła-
ścicieli nieruchomości w komplety 

worków do selektywnej zbiórki odpadów. 
Komplet składa się z worków koloru: 
żółtego, czerwonego, białego i niebieskie-
go.  
Worki o pozostałych kolorach FIRMA 
przekazuje mieszkańcom na ich żądanie.  

PUNKT ZBIÓRKI ODPADÓW 
 

 W Gminie Rakszawa został utwo-
rzony punkt selektywnej zbiórki 
odpadów (lokalizacja: 37-111 Ra-
kszawa 507 za Urzędem Gminy). 
Do punktu można dostarczać na-
stępujące odpady  (zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zu-
żyte baterie i akumulatory, odpa-
dy wielkogabarytowe, zużyte 
opony, przeterminowane leki, 
odpady z tekstyliów). Punkt czyn-
ny jest od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.00 do 15.00. 

Do 15 sierpnia 2013 roku, każdy 
mieszkaniec na adres domowy otrzy-
ma indywidualny nr konta banko-
wego oraz wzory blankietów wpłat.  

        UWAGA !!! 
 

Za miesiąc lipiec 2013r. mieszkańcy 
uiszczają opłatę w wysokości 6,50 zł 
od osoby za odpady segregowane         
i 13,00 zł za odpady  zbierane w spo-
sób nieselektywny.  
Od miesiąca sierpnia 2013 roku, 
należy uiszczać opłatę w wysokości 
5,50 zł od osoby za odpady segrego-
wane i 13,00 zł za odpady  zbierane   
w sposób nieselektywny. 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I SUROWCÓW WTÓRNYCH Z GMINY RAKSZAWA 

 

VII  VIII  IX  X XI  XII  

Potok, Budy 1 1 2 1 4 2 

Dymarka, główna droga 2 2 3 2 5 3 

Kościelne  3 5 4 3 6 4 

Wołochy 4 6 5 4 7 5 

Basakówka od krzyżówki do Posterunku Energetycznego 5 7 6 7 8 6 

od Posterunku Energetycznego do kościoła 8 8 9 8 12 9 

od kościoła do ośrodka zdrowia, po obu stronach  drogi do Węglisk 9 9 10 9 13 10 
Od ośrodka zdrowia do Urzędu Gminy, drogą koło OSP do  drogi do Węglisk 10 12 11 10 14 11 
od  nr 596 lewą stroną   drogi do Brzózy Stadnickiej 11 13 12 11 15 12 
od Urzędu Gminy prawą stroną drogi do nr 804 i domy pod Brzózą Stadnicką     12 14 13 14 18 13 
od nr 809 do kościoła na Rąbanym i z powrotem do drogi do Brzózy Stadnicką 15 16 16 15 19 16 
od kościoła na Rąbanym do Wydrza 16 19 17 16 20 17 
Wydrze 17 20 18 17 21 18 
Kąty od Wydrza do Mościn, Mościny prawą stroną drogi 18 21 19 18 21 19 
od Mościn lewą stroną drogi, Kąty koło cegielni, Kąty Smolne, Kołchoz 19 22 20 21 22 20 
Węgliska 22 23 23 22 25 23 
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O d czerwca 2013 roku trwają pracę związa-
ne z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Rakszawa, zarówno tych 
złożonych na posesjach jak i pokryć dachowych 
z budynków gospodarczych i mieszkalnych.  
Mieszkańcy telefonicznie zostali poinformowani    
o terminie  rozpoczęcia prac na ich posesjach.  
Prace zbiórkowe i demontażowe w Gminie Rak-
szawa potrwają do 15 września br. 
 

W  IV kwartale 2012 roku, osoby zaintereso-
wane bezpłatnym odbiorem niebezpiecz-

nych materiałów składały do Urzędu Gminy          
w Rakszawie wnioski o udział w Programie usu-
wania wyrobów azbestowych. Zainteresowanie 
było duże. Do urzędu wpłynęło 108 wniosków,      
z mieszkańcami zostały zawarte umowy.  
Przed rozpoczęciem prac budowlanych polegają-
cych na demontażu pokrycia dachowego, właści-
ciele nieruchomości zgłosili ten fakt w Starostwie 
Powiatowym w Łańcucie.  
Gmina Rakszawa w wyniku przeprowadzonego 
przetargu wybrała firmę: Środowisko i Innowacje 
Sp. z. o.o., Dobrów 8, 28-142 Tuczępy do reali-
zacji zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu Gminy Rakszawa             
w 2013r. Cena brutto oferty: 53 441,10 zł. 
 

G mina rozpoczęła starania o pozyskanie 
środków zewnętrznych na ten cel. 

Przed złożeniem wniosku o dofinansowanie zosta-
ły wykonane niezbędne czynności pozwalające  
Gminie Rakszawa ubiegać się o dofinansowanie     
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. W tym celu 
został opracowany Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Rakszawa, na 
terenie gminy została przeprowadzona inwentary-
zacja wyrobów zawierających azbest.  
 

W  dniu 8 lipca 2013r. Wójt Gminy Rakszawa 
Maria Kula została zaproszona do podpisa-

nia umowy z WFOŚiGW w Rzeszowie w celu 
dofinansowania przedmiotowego zadania w kwo-
cie ok. 45 tys. zł. Do tego trzeba doliczyć środki 
własne gminy w wysokości 15 %.  

N ależy dodać, że  mieszkaniec nie ponosi  kosztów związanych z usunięciem 
i utylizacją wyrobów azbestowych. Na właścicielu jednak ciąży koszt wy-

konania ewentualnie nowego pokrycia dachowego. 
 

A zbest może być przyczyną chorób układu oddechowego, a nawet nowotwo-
rów złośliwych. Cieszy nas fakt, że tak duża liczba mieszkańców przystąpi-

ła do programu usunięcia wyrobów niebezpiecznych z terenu Gminy Rakszawa. 
Zapewniamy sobie i środowisku większe bezpieczeństwo. 

Ok. 115 ton azbestu zostanie usuniętych        
z terenu Gminy Rakszawa w 2013 roku. 

M ieszkańcy, którzy do tej pory nie zgłosili faktu posiadania niebez-
piecznego eternitu, a zamierzają go bezpłatnie usunąć w kolejnych 

latach, mogą składać wnioski do końca 2013r. do sekretariatu Urzędu 
Gminy w Rakszawie.  
W zależności od liczby osób zainteresowanych usunięciem azbestu, możli-
wością pozyskania środków zewnętrznych na ten cel i środkami zabezpie-
czonymi w budżecie gminy, prace w kolejnych latach mogą być kontynu-
owane.  

Osoby zainteresowane ustaleniem szczegółowego terminu odbioru wyrobów 
azbestowych z nieruchomości lub jego zmianą proszone są o kontakt z przedsta-
wicielem firmy: Panią Katarzyną Głowacką pod nr tel. (15) 864 51 13 wew.116 

KOMUNIKAT W SPRAWIE PRZEKAZYWANIA INFORMACJI 
O WYROBACH  ZAWIERAJ ĄCYCH  AZBEST   

Wójt Gminy Rakszawa przypomina mieszkańcom gminy, że zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie spo-
sobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. Nr 71 poz. 649 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 
grudnia 2010 r. (Dz.U. z 2011 Nr 8 poz. 31) w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywa-
nia wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest, wszyscy wy-
korzystujący substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska zobowią-
zani są do dokumentowania rodzaju, ilości i miejsc ich występowania oraz sposobu 
ich eliminowania. Corocznie, w terminie do 31 stycznia zobowiązani są złożyć 
„Informacj ę o wyrobach zawierających azbest”: osoby prawne wykorzystujące wyroby 
zawierające azbest-właściwemu marszałkowi województwa, osoby fizyczne niebędące 
przedsiębiorcami-wójtowi gminy.  
Druk informacji o wyrobach zawierających azbest dostępny jest w Urzędzie Gminy Rak-
szawa (pokój nr 9 lub sekretariat), jak również na stronie internetowej www.rakszawa.pl,        
w zakładce aktualności.  
Osoby, które złożyły informację o wyrobach zawierających azbest, składają kolejną in-
formację w przypadku usunięcia i przekazania ich do unieszkodliwienia. 

Fot: Prace demontażowe rozpoczęte. Usuwanie azbestu w Gminie Rakszawa trwa. 
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O d 2009 w budynku poczty w Rakszawie na I piętrze,  pod 
nazwą: Centrum Kształcenia „Wioska internetowa – kształ-

cenie na odległość na terenach wiejskich” działa kafejka interneto-
wa. Mieszkańcy mają do dyspozycji 10 stanowisk komputerowych, 
biblioteczkę multimedialną (pakiet komputerowych programów edu-
kacyjnych, w tym encyklopedie, słowniki, atlasy), tablet graficzny, 
projektor multimedialny. Kafejka współfinansowana jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwojów Zasobów Ludzkich (w kwocie 114 
tys. zł). Centrum Kształcenia na odległość jest placówką o charakte-
rze oświatowym, zapewniającą możliwość ustawicznego kształcenia 
w formie on-line celem uzupełnienia lub podwyższenia poziomu wie-
dzy i kwalifikacji. Z pakietu usług może korzystać każda osoba za-
mieszkująca tereny wiejskie, zainteresowana zdobywaniem i uzupeł-
nianiem wiedzy. Każdy mieszkaniec może korzystać z bezpłatnego 
dostępu do Internetu, programów multimedialnych i szkoleń on-line. 
(szkolenia informatyczne, językowe i inne).  
Kafejka czynna jest również w okresie ferii letnich i zimowych. 
 
 
 
 
 
 
 

Adres: 37-111 Rakszawa 341, tel./fax (18) 355-45-65,                       
e-mail: rakszawa_r@wioskainternetowa.pl 

 

O d niedawna działa kafejka internetowa zlokalizowana w bi-
bliotece Publicznego Gimnazjum w Rakszawie. Mieszkańcy 

mają tu również do dyspozycji 10 stanowisk komputerowych. Kafej-
ka współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (dof. 15 tys. zł).  
Kafejka jest ogólnodostępna dla wszystkich mieszkańców od ponie-
działku do piątku za wyjątkiem ferii letnich i zimowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 

W  Szkole Podstawowej w Wydrzu można korzystać z 10 
bezpłatnych stanowisk komputerowych  

N ie każdy wie, że w Gminie Rakszawa mieszkańcy mo-
gą za darmo korzystać z Internetu w pięciu kafejkach 

internetowych- (trzy w Rakszawie, po jednej w Węgliskach 
i Wydrzu). Ich utworzenie było możliwe dzięki pozyskaniu 
środków zewnętrznych na ten cel. 

Fot: Bezpłatna kafejka internetowa w budynku poczty w Rakszawie.  

 

W  bibliotece Szkoły Podstawowej w Węgliskach czytel-
nicy maja do dyspozycji 2 stanowiska komputerowe       

i mogą korzystać z Internetu od poniedziałku do piątku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpłatne kafejki w Wydrzu i Węgliskach  zostały utworzone 
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich w ramach realizacji przez Gminę Rak-
szawa projektu pn. „Zakup sprzętu komputerowego w Gminie 
Rakszawa”. Kwota dofinansowania: 24 tys. zł 
 
 

K olejne miejsce z którego można bezpłatnie korzystać       
z Internetu to biblioteka Gminnego Ośrodka Kultury         

i Czytelnictwa w Rakszawie. Tutaj mieszkańcy mogą korzystać 
z dwóch stanowisk komputerowych od poniedziałku do piątku 
w następujących godzinach: 
 
 
 
 
 
 
 
 

a w okresie ferii letnich od pon. do pt.  
w godz. od 8.00 do 16.00 

Utworzenie w bibliotece stanowisk komputerowych z dostępem 
do Internetu było możliwe dzięki wsparciu z programu 
„Kraszewski. Komputery dla bibliotek” w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa w roku 2012. 

 
 

Opr. Maria Nycz 

Godziny otwarcia  
Wtorek  15.00-20.00 
Środa 15.30-20.30 
Czwartek 15.30-20.30 
Piątek 15.00-20.00 
Sobota 8.00-18.00 

Godziny otwarcia  
Poniedziałek 7.00-14.00 
Wtorek  11.00-15.00 
Środa 11.00-15.00 
Czwartek 7.00-14.30 
Piątek 7.00-14.30 

Godziny otwarcia  
Poniedziałek 8.00-10.00, 12.00-18.00 
Wtorek  8.00-16.00 
Środa 8.00-13.00 
Czwartek 8.00-18.00 
Piątek 8.00-12.00 

Godziny otwarcia  
Poniedziałek 8.00-16.00 
Wtorek 11.00-19.00 
Środa 9.00-19.00 
Czwartek 8.00-16.00 
Piątek 8.00-16.00 

codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00     
do 15.00 za wyjątkiem ferii letnich.  
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W pierwszym półroczu 2013 roku Gmina Raksza-
wa zrealizowała szereg zadań i co ważniejsze, 

większość ze znacznym wsparciem pochodzącym         
ze środków zewnętrznych.  
Poniżej  przedstawiamy  najważniejsze inwestycje i działa-
nia zrealizowane i  rozpoczęte w minionym okresie. 

⇒ zakończono budowę boiska rekreacyjnego o sztucznej na-
wierzchni w miejscowości Rakszawa (obok sklepu ABC) prze-

znaczonego do gry w piłkę nożną i siatkową. Koszt całkowity 

inwestycji: 469 530,00 zł. Gmina Rakszawa pozyskała dofinan-

sowanie z UE w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” w 

wysokości 300 tys. zł. 
⇒ wykonano przebudowę przyłącza energetycznego w miejsco-

wości Wydrze (obok kościoła) w miejscu mającego powstać  do 

15 września br. boiska wielofunkcyjnego o sztucznej na-
wierzchni do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę, te-
nisa ziemnego. Ponadto istniejące boisko do piłki nożnej zosta-

nie zmodernizowane (zostaną zainstalowane piłkochwyty o wys. 

6 m i nowe bramki). Skarpy boiska zostaną zabezpieczone, a 

dojazd do boiska będzie utwardzony. Całkowita wartość inwe-

stycji wyniesie ok. 300 tys. zł. Gmina pozyskała dofinansowanie 

ze środków UE w wysokości  205 tys. zł na ten cel. 

⇒ na remonty i bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych zaku-
piono 1200 ton kamienia za kwotę 57 135, 35 zł i rozdyspono-

wano już 792 tony na poszczególne sołectwa tj. Rakszawa Dol-

na-292 t., Rakszawa Górna-94 t, Rakszawa Kąty-199 t., Węgli-

ska-61 t.,Wydrze-142 t. 

⇒ przeprowadzono cząstkowe remonty dróg publicznych, ko-
szenie poboczy i rowów, nawieziono kamień na pobocza dróg  
za kwotę ok. 75 tys. zł; 

⇒ rozpoczęto przebudowę instalacji kanalizacji deszczowej, 
budowę drenażu, docieplenie ścian piwnic i utwardzenie po-
wierzchni gruntu budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rak-
szawie za kwotę ok.126 tys. zł.  

⇒ od czerwca 2013 roku trwają prace związane z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rakszawa, 
zarówno tych złożonych na posesjach jak i pokryć dacho-
wych z budynków gospodarczych i mieszkalnych. Wartość 

całkowita zadania wynosi 53 441,10 zł. Gmina Rakszawa pozy-

skała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Rakszawie w kwocie ok.       

45 tys.zł na ten cel. Prace potrwają do 15 września br. 

⇒ w wyniku  ogłoszonego przetargu na odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości za-
mieszkałych na terenie Gminy Rakszawa do realizacji przed-

miotu zamówienia w okresie od 1.07.2013r. do 31.12.2014r. zo-

stała wybrana firma: Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. 37-

300 Leżajsk, ul. Żwirki i Wigury 3.  

    Cena oferty: 526 629,60 zł brutto. 

⇒ w wyniku ogłoszonego przetargu na dostawę wyposażenia      
służącego działalności kulturalnej i edukacyjnej dla Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie do reali-

zacji przedmiotu zamówienia została wybrana firma: Miejski 

Salon Muzyczny GAMA Anna Łysek, Plac Wolności 1, 35-073 

Rzeszów. Cena oferty: 112.409,64 zł brutto.  

GOKiC zostanie wyposażony m.in. w sprzęt AGD tj. 

(chłodziarko-zamrażarkę, kuchnię gazowo-elektryczną, pralkę, 

okap, zlewozmywak), meble kuchenne, stoły konferencyjne         

i krzesła, w 4 zestawy komputerowe, telewizor 46 calowy, ska-

ner, drukarkę kodów kreskowych, urządzenie wielofunkcyjne, 

flipchart, stojaki, ramy, systemy do podwieszania obrazów, ga-

bloty i sprzęt nagłaśniający. Wniosek złożony do Urzędu Mar-

szałkowskiego przez GOKiC uzyskał w ramach działania 

„Odnowa i Rozwój Wsi” PROW na lata 2007-2013 dofinanso-
wanie w kwocie ponad 73 tys. zł. 

⇒ w wyniku ogłoszonego przetargu na wykonanie dokumentacji 
technicznej budowy sieci kanalizacyjnej w przysiółku Bielec-
kówka do realizacji przedmiotu zamówienia została wybrana 

firma: Geokart – International Sp. z o.o., 35-113 Rzeszów, ul. 

Wita Stwosza 44. Cena oferty: 51.435,94 zł brutto. Termin reali-

zacji zadania: do dnia 30.04.2014r. 

⇒ trwaj ą prace nad wykonywaniem dokumentacji projektowej 
budowy kanalizacji w miejscowości Węgliska za kwotę ok. 68 

tys. zł 

⇒ w lutym br. wystąpiono z wnioskiem do Podkarpackiego Zarzą-

du Dróg Wojewódzkich o wydanie warunków technicznych     

na wykonanie dokumentacji budowy chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej w przysiółku Potok (chodnik dwustronny           

o łącznej długości 690 mb.) 

⇒ w lutym br. wystąpiono z wnioskiem do Podkarpackiego Zarzą-

du Dróg Wojewódzkich o ujęcie w planie inwestycyjnym II eta-
pu budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej o łącznej    
dł. 873 mb (dwustronnie od CPN do skrzyżowania z drogą po-

wiatową), (jednostronnie od drogi na dymarkę w kierunku lasu 

dąbrowskiego); 

⇒ opracowano dokumentację techniczną budowy miejsc posto-
jowych przy budynku Urzędu Gminy w Rakszawie. Zadanie 

o wartości ok. 100 tys. zł złożono do dofinansowania w ramach 

programu LEADER. Po pozytywnej ocenie wniosku Gmina mo-

że otrzymać dofinansowanie w wysokości 25 tys. zł na ten cel. 
⇒ opracowano kosztorys Inwestorski na remont budynku re-

mizy OSP w Węgliskach. Trwają prace nad  wykonaniem do-

kumentacji technicznej. Zaplanowano remont instalacji: central-

nego ogrzewania, elektrycznej, remont komina i  sanitariatów, 

wymianę posadzek i stolarki drzwiowej, malowanie ścian.  
Gmina Rakszawa w czerwcu br. w odpowiedzi na nabór wnio-

sków o przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i roz-

wój wsi” objętego PROW złożyła wniosek o dofinansowanie 

ww. remontu. Pozytywnie rozpatrzony wniosek pozwoli na re-

alizację zadania w 2014 roku przy otrzymaniu dofinansowania 
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w wysokości ok. 106 tys. zł. Całkowita wartość inwestycji wy-

nosi ponad 173 tys. zł.  

⇒ w kwietniu br. Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula podpisa-
ła umowę z Samorządem Województwa Podkarpackiego na 
dofinansowanie zakupu wyposażenia do budynku remizy 
OSP w Węgliskach. Wartość dofinansowania wynosi ponad 
32 tys. zł. W ramach zadania zaplanowano zakup wyposażenia   

i sprzętu AGD do zaplecza kuchennego, a także krzeseł, stoli-

ków konferencyjnych i rolet okiennych. 

⇒  rozpoczęła się realizacja projektu „Podkarpacki System 
Administracji Publicznej” PSEAP , który umożliwi świadcze-
nie usług administracyjnych dla mieszkańców drogą interneto-
wą. Na wniosek mieszkańca, zaświadczenie czy decyzja będą 
przesyłane wnioskodawcy drogą elektroniczną. W urzędzie wy-
konano okablowanie sieciowe i dostarczono szafę serwerową. 
Zakup sprzętu komputerowego zaplanowano na koniec 2013 
roku, a wdrożenie e-obiegu dokumentów na 2014 rok.  
Wartość całkowita projektu wynosi: 427 333,00 zł.   
Projekt  w 85% dofinansowany jest ze środków UE w ramach 
RPO WP 2007-2013. 

⇒ trwaj ą prace nad realizacją projektu „Trasy rowerowe        
w Polsce Wschodniej” w ramach Programu Operacyjnego 
Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. Projekt obejmuje obszar 
województw: warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, lubelskie-
go, podkarpackiego i świętokrzyskiego. W ramach działania 
zostanie opracowany i zrealizowany kompleksowy projekt 
stworzenia ponadregionalnej dążącej do spełnienia europej-
skich standardów trasy rowerowej, wraz z podstawową infra-
strukturą związaną z obsługą ruchu rowerowego. Projekt skła-
da się z dwóch etapów: budowy trasy rowerowej o nawierzch-
ni, która umożliwi bezpieczne przemieszczanie się turystów 
rowerowych oraz połączy kluczowe miejsca z punktu widzenia 
ruchu rowerowego (dworce kolejowe, autobusowe, parkingi, 
atrakcje turystyczne, krajobrazowe, kulturowe, a także budowy 
infrastruktury towarzyszącej (stojaków na rowery, wiat posto-
jowych i widokowych, oznakowania pionowego i poziomego. 
Całkowita dł. trasy wyniesie 1410 km. Na Podkarpaciu projekt 
obejmuje 11 powiatów i 39 gmin o łącznej dł. 330 km. Długość 
trasy w Gminie Rakszawa wyniesie 15,8 km i przebiegać 
będzie: od pałacyku w Julinie-przez Wydrze-dalej Kąty 
pod Wydrzem- Kąty Rakszawskie - Kąty Smolne, Węgliska
-Podlas. Ponadto w obrębie Pałacyku Myśliwskiego w Julinie  
i Domu Ludowego w sołectwie Rakszawa Kąty powstaną wia-
ty (konstrukcje drewniane z zadaszeniem wyposażone w ła-
weczki, kosze na śmieci, stojaki na rowery). Dodatkowo przy 
OSP Węgliska zostanie umieszczony stojak na rowery.  
Projekt realizowany jest przy udziale środków UE w wyso-
kości 85% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go, 15% z budżetu Województwa Podkarpackiego.  
Okres realizacji projektu: do 31 grudnia 2015 roku. 

⇒ Gmina Rakszawa w marcu br. w odpowiedzi na ogłoszony na-
bór  na małe projekty w ramach programu LEADER złożyła 
wniosek na dofinansowanie zadania pn. „Promocja lokalnego 
dziedzictwa Gminy Rakszawa”. Wniosek przeszedł pozytywną 
ocenę Lokalnej Grupy działania Ziemia Łańcucka i został skie-
rowany do dalszej oceny do Urzędu Marszałkowskiego. Pozy-
tywnie rozpatrzony wniosek pozwoli na otrzymanie dofinanso-
wania w wysokości ok. 12 tys. zł. W ramach zadania planuje 

się m.in. opracowanie mapy turystycznej, pocztówek, zakup    
gadżetów reklamowych, organizację konkursów: plastycznego, 
fotograficznego i literackiego. 

⇒ Gmina Rakszawa w lipcu br. w odpowiedzi na ogłoszony nabór  
na małe projekty w ramach programu LEADER złożyła wniosek 
na dofinansowanie budowy ogólnodostępnego placu zabaw   
w miejscowości Rakszawa (obok boiska i sklepu ABC). Pozy-
tywnie rozpatrzony wniosek pozwoli na realizację zadania         
w 2014 roku i możliwość otrzymania dofinansowania w wyso-
kości 25 tys. zł. Całkowita wartość inwestycji wynosi ponad      
55 tys. zł. 

⇒ Gmina Rakszawa w lipcu br. w odpowiedzi na ogłoszony nabór  
na małe projekty w ramach programu LEADER złożyła wniosek 
na dofinansowanie wydruku albumu, materiałów i gadżetów 
reklamowych w celu promocji turystyki Gminy Rakszawa. 
Pozytywnie rozpatrzony wniosek pozwoli na realizację zadania 
w 2014 roku i możliwość otrzymania dofinansowania w wyso-
kości ok.  33 tys. zł.  

⇒ opracowano dokumentację techniczną ogólnodostępnego bo-
iska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Rak-
szawie o sztucznej nawierzchni do gry w piłkę ręczną, koszy-
kówkę, siatkówkę, tenisa ziemnego i boiska trawiastego do 
gry w piłk ę nożną. Wartość inwestycji to ok. 600 tys. zł. Gmina 
na ten cel otrzymała zapewnienie dofinansowania z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w wysokości 170 tys. zł. Ta sama inwestycja 
czeka na kolejne środki, wniosek o dofinansowanie w przedmio-
towej sprawie został złożony w czerwcu br. do Marszałka Woje-
wództwa Podkarpackiego w ramach działania „Odnowa i Roz-
wój Wsi” PROW na lata 2007-2013.  
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia naszego wniosku        
do budżetu gminy wpłynie dodatkowo ok. 270 tys. zł. Realiza-
cję inwestycji zaplanowano na lata 2013-2014. 

⇒ opracowano dokumentację techniczną budowy ogólnodostęp-
nego placu zabaw na sztucznej nawierzchni przy Szkole Pod-
stawowej Nr 1. Inwestycja zostanie złożona w ramach naboru 
ogłoszonego jesienią br. w ramach rządowego programu 
„Radosna Szkoła”. W przypadku otrzymania dofinansowania 
wkład własny Gminy wyniesie 50%.  

 

T rwaj ą prace nad opracowaniem dokumentacji przetargo-
wej na następujące zadania: 

 

1. „Dostawa i dystrybucja energii do obiektów należących do Gmi-
ny Rakszawa”; 

2. „Uzupełnienie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Rak-
szawa-Kościelne i drodze powiatowej Medynia Głogowska-
Rakszawa”; 

3. „Remont drogi gminnej nr 109963R Rakszawa Internat-
Rakszawa Kościelne”; 

4. „Przebudowa drogi gospodarczej o dł. 850 mb (od Domu Ludo-
wego w sołectwie Rakszawa Kąty do domu p.Tasior)”. Przed-
miotowa inwestycja została złożona do dofinansowania w ra-
mach środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Otrzy-
maliśmy zapewnienie otrzymania dofinansowania w wysoko-
ści 56 tys. zł. Całkowitej wartości zadania wynosi ok. 88 tys. zł. 

5. „Budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego przy SP 
Nr 1 w Rakszawie o sztucznej nawierzchni do gry w piłkę 
ręczną, koszykówkę, siatkówkę, tenisa ziemnego i boiska tra-
wiastego do gry w piłkę nożną”. 

 

Opr. Jacek Szubart kierownik referatu OŚG w UG w Rakszawie 
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Rodzaj  
Świadczenia 

Gdzie składać 
wnioski 

Kryteria  Termin składania wniosków Termin wypłaty  

 
 
 

ZASIŁKI  
RODZINNE  
I DODATKI 

 
SPECJALNY 

ZASIŁEK 
OPIEKUŃCZY* 

 
 
 
 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Rakszawie 

 
Kryterium dochodo-
we wynosi obecnie  
539,00 zł netto na 
osobę w rodzinie 
 
-dla rodziny            
z dzieckiem niepeł-
nosprawnym  
623,00 zł netto* 
na osobę w rodzinie 

Dla osób, które nie mają ustalonego prawa 
do świadczeń, świadczenia przyznaje się od 
dnia złożenia kompletnego wniosku, w przy-
padku zasiłku pielęgnacyjnego pierwszora-
zowo od miesiąca złożenia wniosku o Orze-
czeniu o niepełnosprawności do Powiatowe-
go Zespołu Orzekania o Niepełnosprawno-
ści. 

Wypłaty należne za dany 
miesiąc realizowane są do 
30 dnia danego miesiąca 
w Banku Spółdzielczym 
w Żołyni (punkt kasowy 
w Rakszawie). 

wnioski należy składać od września 2013r.  
na okres zasiłkowy od 1-11-2013 roku do 31-10-2014 roku 

dla wniosków złożonych we wrześniu br. wypłata-listopad br. 

dla wniosków złożonych w październiku br. wypłata- grudzień br. 

 
 

FUNDUSZ 
ALIMENTA-

CYJNY 

 
 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Rakszawie 

 
 
Kryterium dochodo-
we wynosi obecnie  
725,00 zł netto na 
osobę w rodzinie 

Dla osób, które nie mają ustalonego prawa 
do funduszu ustala się od dnia złożenia kom-
pletnego wniosku. 

Wypłaty należne za dany 
miesiąc realizowane są do 
30 dnia danego miesiąca 

na okres zasiłkowy od 1-10-2013 roku do 30-09-2014 roku 
wnioski należy składać od sierpnia br. z tym że: 

dla wniosków złożonych w sierpniu br. wypłata-październik br. 

dla wniosków złożonych w wrześniu br. wypłata-listopad br. 

JEDNORAZO-
WA ZAPOMO-
GA Z TYTUŁU 
URODZENIA 

DZIECKA 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Rakszawie 

Kryterium dochodo-
we wynosi obecnie  
1922,00 zł netto na 
osobę w rodzinie 

do 12 miesięcy od urodzenia dziecka 
do miesiąca od złożenia 

wniosku 

Pomoc dla 
ucznia 

Gdzie składać 
wnioski 

Kryteria  Termin składania wniosków Termin wypłaty  

 
STYPENDIUM 

SZKOLNE 

Sekretariat  
Urzędu Gminy  
w Rakszawie. 
Wnioski   
dostępne od 15 
sierpnia 2013r. 

Kryterium dochodo-
we wynosi obecnie  
456,00 zł netto 
na osobę w rodzinie 

 
Termin składania wniosków  

   do 15 września 2013r. 

Wypłata stypendiów  
będzie realizowana           
po otrzymaniu dotacji ce-
lowej. 

 
 

ZASIŁEK 
SZKOLNY 

 
 
 
Sekretariat  
Urzędu Gminy  
w Rakszawie 

 
 
Pomoc finansowa 
przysługuje upraw-
nionemu znajdujące-
mu się  przejściowo 
w trudnej sytuacji 
materialnej bez 
względu na wyso-
kość dochodu. 

Wniosek należy złożyć nie później niż dwa 
miesiące od dnia wystąpienia zdarzenia lo-
sowego takiego jak:  
• śmierć, ciężki wypadek lub nagła choroba 
jednego lub obojga rodziców; 
• utrata lub zniszczenie lokalu mieszkalnego 
rodziny ucznia w wyniku np. pożaru, powo-
dzi, katastrofy budowlanej, włamania) 
• ciężkiego wypadku lub nagłej choroby 
ucznia 
• innych zdarzeń losowych, powodujących, 
że nie są zaspokojone potrzeby edukacyjne 
ucznia. 

Wypłata zasiłku będzie re-
alizowana na pokrycie 
wydatków  związanych     
z procesem edukacyjnym 
dziecka w terminie 14 dni 
od wydania pozytywnej 
decyzji.  
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P omoc w formie dofinansowania zakupu podręczników 
udzielana jest uczniom rozpoczynającym w roku szkol-

nym 2013/2014 naukę:  
◘ w klasie I szkoły podstawowej, gdzie dochód na osobę w ro-

dzinie nie przekracza 539,00 zł netto, 
◘ w klasach II, III i V szkoły podstawowej, gdzie dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 456,00 zł netto, 
◘ w klasie II zasadniczej szkoły zawodowej, gdzie dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 456,00 zł netto, 
◘ w klasie II technikum, gdzie dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza 456,00 zł netto, 
◘ dla uczniów niepełnosprawnych uczęszczających do szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, po-
siadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
bez względu na dochód. 

 

W  przypadku przekroczenia kryterium dochodo-
wego w wysokości 456,00 zł netto na osobę (nie 

dotyczy ucznia kl. I szkoły podstawowej) istnieje możli-
wość otrzymania dofinansowania na zakup podręczni-
ków jeżeli w rodzinie występuje szczególna sytuacja ży-
ciowa, przynajmniej jedna z wymienionych: (bieda, sie-
roctwo, osoba samotnie wychowująca dziecko, bezdom-
ność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub cięż-
ka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony macie-
rzyństwa, wielodzietność, bezradność w sprawach opiekuń-
czo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domo-
wego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodziet-
nych, brak umiejętności w przystosowaniu do życia mło-
dzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-
wychowawcze, alkoholizm lub narkomania, zdarzenie loso-
we, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna 
(więcej w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej). 

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego      
w wysokości 456,00 zł netto i występowania przynajm-
niej jednej ww. sytuacji życiowej do wniosku nie załącza 
się zaświadczenie o dochodach,  ale należy dołączyć uza-
sadnienie występowania szczególnej sytuacji życiowej.  

 
 

 

Kwota 225, 00 zł 
◘ dla ucznia klasy I-III szkoły podstawowej 
 

Kwota 325, 00 zł 
◘ dla ucznia klasy V szkoły podstawowej 
 

Kwota 390, 00 zł 
◘ dla ucznia klasy II  zasadniczej szkoły zawodowej 
 

Kwota 445, 00 zł 
◘ dla ucznia klasy II  technikum 
 

Wysokość dofinansowania dla ucznia niepełnosprawnego 
uczęszczającego do  szkoły podstawowej, gimnazjum lub 
szkoły ponadgimnazjalnej zależy od stopnia niepełnospraw-
ności i może wynosić od 225 zł do 770 zł. 

W ójt Gminy Rakszawa informuje,    
że w terminie do dnia 6 września 

2013r. można składać wnioski o przyznanie 
pomocy finansowej uczniom na zakup pod-
ręczników. Wnioski należy składać do dy-
rektora szkoły, do której uczeń będzie 
uczęszczał w roku szkolnym  2013/2014. 

D o wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości 
dochodów, w uzasadnionych przypadkach można dołą-

czyć oświadczenie. 
 

W przypadku uczniów niepełnosprawnych zamiast zaświad-
czenia o dochodach  załącza się orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego. W przypadku ubiegania się o pomoc dla 
ucznia, w rodzinie której dochód na osobę przekracza 456,00 
zł netto na osobę i występuje szczególna sytuacja życiowa, 
zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów załącza się 
uzasadnienie. 
 

K oszty zakupu podręczników zwracane są po przedłoże-
niu dowodu zakupu, który stanowić może: faktura 

VAT, rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie pod-
ręczników podpisane przez rodzica/opiekuna. 

Opracowano na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 lipca 2013r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania po-
mocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dy-
daktycznych. 

 

Jadwiga Wiśniowska Dyrektor ZEASiP w Rakszawie 
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U rząd Gminy w Rakszawie informuje, że zgodnie z art.  
47 b ustawy z dnia 17 maja 19899 roku- Prawo Geode-

zyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. nr  193 poz.1287) wła-
ściciele nieruchomości  zabudowanych  lub inne podmioty, 
które takimi nieruchomościami władają, mają obowią-
zek  umieszczania w widocznym miejscu na ścianie fronto-
wej budynku tabliczki z numerem porządkowym w terminie 
30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego nu-
meru. W przypadku gdy budynek  położony jest w głębi, ta-
bliczkę z numerem porządkowym umieszcza się na również na 
ogrodzeniu. Za niedopełnienie wyżej opisanego obowiązku 
grożą określone  kary grzywny lub nagany wynikające z art. 64 
ustawy z dnia 20 maja 1971 roku- Kodeks wykroczeń (Dz. U.  
z 2010r. Nr 46, poz. 275 z późn. zm.). 

Brak czytelnego oznakowania budyn-
ków stanowi duże utrudnienie dla 
Zespołów Ratownictwa Medycznego, 
Straży Pożarnej i Policji powodując 
niepotrzebna  stratę czasu na poszu-
kiwanie miejsca w którym ktoś ocze-
kuje na pomoc. Utrudnia to także pra-
ce instytucja państwowym, służba ko-
munalnym i osobom, które zajmują się 
doręczaniem przesyłek pocztowych       
i kurierskich. 
Mając powyższe na uwadze apeluje się 
do mieszkańców  o dopełnienie czy-
telnego oznakowania domów numera-
mi porządkowymi.  

 

Opr. Maria Dyrda 

W  dniach od 1 sierpnia 2013r. do 31 sierpnia 2013r. producenci rolni mogą 
składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT doku-

mentującymi zakup oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2013r. do 31 lipca 2013r. 
Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przyznanego na podstawie decyzji, nastąpi          
w terminie od dnia 1 października 2013r. do 31 października 2013r. – jeżeli wnioski 
o zwrot podatku zostały wypełnione prawidłowo oraz złożone w terminie – gotówką    

w kasie urzędu lub na rachunek bankowy 
producenta rolnego podany we wniosku. 
Druki wniosków o zwrot podatku akcyzowe-
go są dostępne w Urzędzie Gminy pokój nr 4 
oraz na stronie internetowej 
www.rakszawa.pl w zakładce pliki do pobr-
ania/podatki. 

 

Opr. Renata Kuca, Jolanta Cisek 

D nia 15 września 2013 roku upływa termin płat-
ności III raty podatku  od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. Zgodnie z  art. 15 ustawy z dnia 
17.06.1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w admi-
nistracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 ze zm.), przypo-
mina się o obowiązku zapłaty zobowiązania pienięż-
nego na rzecz Gminy.  Nie wpłacenie zaległości spo-
woduje, wysłanie pisemnego upomnienia  obciążone-
go kosztami doręczenia w kwocie 8,80 zł. 
Brak odpowiedzi na upomnienie w terminie 7 dni od 

daty doręczenia, spowoduje skierowanie 
sprawy na drogę postępowania egzekucyjne-
go, co pociągnie za sobą dodatkowe koszty 
egzekucyjne.  
Wpłat zobowiązania pieniężnego można do-
konać w kasie Urzędu Gminy od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-12.00 oraz 12.30-
14.40, lub przelewem na konto:  BS Żołynia  
63 9175 0000 2001 0001 6476 0001. 
 

 

Opr. Renata Kuca, Jolanta Cisek 

W  świetle przepisów prawa podłączenie do kanalizacji jest jednym z obowiązków 
właściciela nieruchomości. Właściciel nieruchomości zabudowanej, gdzie istnieje 

możliwość techniczna podłączenia jej do istniejącej kanalizacji sanitarnej jest zobowiązany 
do dokonania podłączenia na własny koszt. Właściciel nieruchomości zabudowanej nie 
mający możliwości technicznej podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej zobowią-
zany jest wyposażyć ją w szczelny zbiornik bezodpływowy, opróżniany systematycznie 
przez uprawnioną jednostkę, co musi być potwierdzone stosownym dokumentem (np. faktu-
rą) lub zainstalować przydomową oczyszczalnie ścieków. Jeżeli nieruchomość została wy-
posażona w przydomową oczyszczalnię ścieków, a później gmina wybudowała sieć ka-
nalizacyjną, to właściciel nie ma obowiązku podłączenia nieruchomości do kanalizacji.  
W przypadku, gdy właściciel nieruchomości uchyla się od obowiązku przyłączenia nierucho-
mości do sieci kanalizacyjnej Gmina może: wydać decyzję nakazującą wykonanie obowiąz-

ku, która podlega egzekucji w trybie 
przepisów ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji oraz 
nałożyć karę grzywny. 

 

Opr. Jacek Szubart 
Kierownik Referatu OŚG w UG 
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JAK ZGŁOSI Ć JUBILEUSZOWĄ PARĘ  NA UROCZYSTOŚĆ  

ZŁOTYCH GODÓW ?  
 

O dznaczeni medalem za długoletnie pożycie mogą być małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim. Na wniosek zainteresowanych, Urząd Stanu Cywilnego w Rakszawie sporządzi dokumenta-

cję dotyczącą aktualnej sytuacji prawnej małżeństwa i prześle wniosek do Wojewody Podkarpackiego, jako organu wnio-
skującego do Prezydenta RP o nadanie odznaczenia za długoletnie pożycie.  
Zgłoszenia może dokonać każdy, kto chce zgłosić jubileuszową parę na uroczystość (np. rodzina, sami zainteresowa-
ni). Organizacja uroczystości jubileuszowych nie podlega opłacie skarbowej i jest organizowana bezpłatnie przez Urząd 
Gminy w Rakszawie. 

Opr. Teresa Babiarz Kierownik USC w Rakszawie 

„  

W  dniu 15 kwietnia 2013 podczas sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 
odbyła się uroczystość wręczenia medali przyznanych przez Mini-

stra Obrony Narodowej. Otrzymali je rodzice, których trzech i więcej sy-
nów odbyło wzorową służbę wojskową. Z Gminy Rakszawa odznaczona 
została pani Antonina Przybyło, której trzech synów odbyło służbę 
wojskową. Srebrne medale „za zasługi dla obronności kraju” wręczał 
Wojskowy Komendant Uzupełnień w Rzeszowie ppłk Marcin Żal. Asysto-
wali mu Starosta Łańcucki Adam Krzysztoń i Przewodniczący Rady Po-
wiatu Łańcuckiego Stanisław Panek. Gratulacje złożyła także Sekretarz  
Gminy Rakszawa p. Bożena Więcław-Babiarz. 

Opr. Maria Dyrda 

Fot; Pani Antonina Przybyło odznaczona srebrnym 
medalem „za zasługi dla obronności kraju”. 

„  W  dniu 16 marca 2013r. odbyło sie spotkanie sprawozdawcze          
z działalności Koła Gospodyń Wiejskich z Wydrza.  

Na zebraniu Koło gościło p. T. Płoszaja - dyrektora PODR w Boguchwale, 
p. M. Piwińską - Janas - przewodniczącą Rady Gminy oraz Radnych Gmi-
ny: p. J. Panka i p. P. Przybyło. Niestety z powodu złych warunków pogo-
dowych na nasze spotkanie nie mogli dotrzeć inni zaproszeni goście. 
  

P odczas zebrania przewodnicząca koła gospodyń- Danuta Cyprys         
w obecności wszystkich członków koła oraz zaproszonych gości wy-

głosiła krótkie sprawozdanie z działalności Koła, a także przedstawiła plan 
pracy na kolejne miesiące 2013 roku. Odbyły się również wybory nowego 
Zarządu koła. Ponownie przewodniczącą zastała p. Danuta Cyprys.  
Do naszego skromnego grona przyjęłyśmy także dwie młode gospodynie, 
którym nie jest obca działalność w kole gospodyń, gdyż już wcześniej po-
magały nam w różnych pracach. Wspólnie wykonałyśmy piękną palmę 
wielkanocną, przyozdobiłyśmy kwiatami przydrożną kapliczkę oraz wzię-
łyśmy udział w spotkaniach z okazji Świąt Wielkanocnych.  
To dopiero początek naszych prac, zbliża się czas wzmożonej pracy, spo-
tkań   i nowych wyzwań. Mamy nadzieję, że najbliższe miesiące będą rów-
nie owocne jak ubiegłe lata naszej pracy.  

Agnieszka Dołęga KGW Wydrze 

Fot; Ołtarz w przydrożnej kapliczce przystrojony  
kwiatami z bibuły.  
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„W marcu tego roku Pan Artur przyszedł do mnie z pytaniem: a co 
by było gdybyśmy tu, w Rakszawie zorganizowali maraton, może 
ćwierćmaraton? Tak narodził się pomysł, który dziś zgromadził 
przy Publicznym Gimnazjum w Rakszawie wielu wspaniałych lu-
dzi” – tymi słowami Pani Marta Radomska, Dyrektor Publicznego 
Gimnazjum w Rakszawie, rozpoczęła uroczystość otwarcia Pierw-
szego Rakszawskiego Ćwierćmaratonu. Organizacja imprezy oka-
zała się być trudniejsza niż się spodziewano, dla wszystkich było to 
pierwsze zetknięcie się z tego typu wydarzeniem, jednak pomimo 
zmiany planowanej daty, trudności z pozyskaniem funduszy i ogro-
mu pracy administracyjnej, nauczyciele i dyrekcja wspólnymi siłami 
doprowadzili do realizacji tego wspaniałego przedsięwzięcia. 

 

Chodzi o to, by odpoczynek nie był odejściem w próżnię(…) 

Imię Jana Pawła II było nadane w nadziei, że pierwszy bieg odbę-
dzie się w dniu 18 maja, czyli w dzień urodzin Papieża. Dzięki temu 
pomysłowi promocja sprawności fizycznej nabrała charakteru odno-
wy duchowej. Dzień został zainaugurowany Mszą Świętą, a otwiera-
jące przedstawienie zainspirowane było słowami Ojca Świętego 
mówiącymi o znaczeniu sportu, pokonywaniu samego siebie oraz 
zdobywaniu wysoko postawionych celów. Tych zdobytych, okupio-
nych dużym wysiłkiem, było wiele, zaczynając od pokonania biuro-
kracji, zdobycia sponsorów, kończąc na zaangażowaniu wielu insty-
tucji oraz zwieńczając to wszystko celem nadrzędnym – zakończo-
nym szczęśliwie przez wszystkich uczestników biegiem.  
 

(…) chodzi o to, aby [wypoczynek] był wypełniony spotkaniem, (…) 

Pokonanie dystansu wyznaczonego dla każdej kategorii wiekowej 
było sporym wyzwaniem, przede wszystkim ze względu na wyjątko-
wo upalny dzień. Dlatego jesteśmy bardzo dumni, że wszystkim 
udało się bezpiecznie dobiec do mety (75 uczestnikom), a wygranym 
gratulujemy wytrwałości i świetnych wyników: 

Kategoria Szkoły podstawowe (dziewczęta): 
1 miejsce – Kamila Jurek 
2 miejsce – Paulina Wiater 
3 miejsce – Zuzanna Panek 
              Kategoria Szkoły podstawowe (chłopcy): 
1 miejsce – Hubert Babiarz 
2 miejsce – Krzysztof Wawrzaszek 
3 miejsce – Filip Waniowski 
              Kategoria Gimnazja (dziewczęta): 
1 miejsce – Patrycja Kwiatkowska 
2 miejsce – Ilona Biezkłubyj 
3 miejsce – Angelika Dec 
              Kategoria Gimnazja (chłopcy): 
1 miejsce – Konrad Panek 
2 miejsce – Mateusz Karpiński 
3 miejsce – Mateusz Lorenc 

              Kategoria OPEN (kobiety): 
1 miejsce – Faustyna Uchman 
2 miejsce – Natalia Walawender 
              Kategoria OPEN (mężczyźni): 
1 miejsce – Łukasz Kuźniar 
2 miejsce – Patryk Buszta 
3 miejsce – Michał Szymel 
 

Najmłodszym uczestnikiem był Wiktor Uchman  (8 lat) 

S erdeczne podziękowania za wsparcie w organizacji Ćwierć-
maratonu kierujemy do: Kierownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Rakszawie pana Tadeusza Świętoniowskiego oraz 
całej grupie strażaków, Powiatowej Policji w Łańcucie, miesz-
kańców Rakszawy, którzy jako ,,służba zabezpieczająca” pomo-
gli zadbać o bezpieczeństwo uczestników Ćwierćmaratonu a są 
to: p. Grażyna Babiarz, p. Anna Kuter, p. Kazimiera Burek,       
p. Ryszard Sroka, p. Bogdan Nycz, p. Małgorzata Maślanka,      
p. Sylwester Buszta, p. Jakub Grzesik, p. Marian Frączek, p. Da-
riusz Golec, p. Grzegorz Kilian, p. Józef Rozwód, p. Witold Pi-
wiński, p. Grzegorz Prucnal, p. Mirosław Dec, p. Anna Figiela, 
p. Ludmiła Baj, p. Adam Pokrzywa, p. Karol Panek, p. Wojtek 
Kwoszcz, p. Tomasz Fałda, p. Helena Czado, p. Janusz Waniow-
ski. Dziękujemy również: pani Agnieszce Gargała nauczycielowi 
Medycznej Szkoły Policealnej w Łańcucie, panu Janowi Jabłoń-
skiemu, grupie motocyklistów na czele z panem Pawłem Przyby-

„ Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu   
jakieś swoje Westerplatte, 

jakiś wymiar zadań, które trzeba podjąć i wypełnić, 
jakąś słuszną sprawę o którą nie można nie walczyć, 

jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić, 
nie można zdezerterować.” 
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ło, grupie paralotniarzy na czele z panem Adamem Cieślą. 
Sponsorzy: 
Maria Kula Wójt Gminy Rakszawa, Warta S.A., Firmy KOMPU-
TRONIK, Energokom S.A., Rada Rodziców Publicznego Gimnazjum 
w Rakszawie, Jacek Szczepanik Bar Pizzeria ZODIAK, Przemysław 
Grzesik Bar PIZZERIA 7, Krzysztof Prukop Firma budowlana PUR-
BUD, ,,Body Fire”  Łukasz Trąd, Zdzisław Kwoszcz, Jan i Maria Ku-
ca Firma Instalex II, Adam Gwizdak Firma AKART, Mieczysław 
Piwiński, Delikatesy Centrum w Rakszawie, Ewa Noworol, Arka-
diusz Pelc Firma P.H.U. ARKOP, Rybińska Urszula, Uchman Jadwi-
ga, Buszta Alicja.  

Bez Waszej życzliwości nie udałoby się tak wiele.  
 

W tekście zawarto cytaty z pielgrzymek Jana Pawła II do Polski. 

 

T en bieg, bez względu na to, czy zostanie powtórzo-
ny, zapisze się mocno w naszej pamięci nie tylko 

dlatego, że jest pierwszy, ale dlatego, że drugim jego 
patronem był Pan Ireneusz Skop, brat pomysłodawcy  
i głównego organizatora imprezy, który tydzień wcze-
śniej nie ukończył swojej ostatniej trasy. Nikt nie jest   
w stanie ująć w słowa uznania oraz szacunku dla Pana 
Artura Skopa, który za niego dobiegł do mety. Na ręce 
Rodziców i Rodziny zmarłego składamy wyrazy współ-
czucia.  

Marta startowała w grupie wiekowej do lat 
18 w wadze do 52 kg, a jej siostra Monika 
w grupie wiekowej do lat 23 w wadze do 
57 kg. Zdobyte lokaty są tym bardziej cen-
ne, gdyż był to pierwszy występ zawodni-

W  dniach od 20 do 26 ma-
ja 2013 roku w Kownie 

na Litwie odbywały się Mistrzo-
stwa Świata Juniorek i Junio-
rów do lat 18, 23, Seniorów i We-
teranów w Wyciskaniu Sztangi 
Leżąc. Ogromny sukces w mi-
strzostwach odniosły zawodniczki 
Ludowego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego ,,ZIELONI” Łańcut, 
mieszkanki Rakszawy:  
Marta i Monika Sroczyk, które 
wywalczyły w mistrzostwach 
świata  dwa czwarte miejsca.  

 Link Kaitlain USA 80,0 kg 
 Taipova Rozalia RUS 77,5 kg 

 Freeman Cassandra USA 75,0 kg 

 Sroczyk Marta POL 72,5 kg 

I  
II  

III  

IV  

Gabidulina Tatiana Russia 112.5 kg 
Kovacs Eszter Hungary 112.5 kg 
Ikeda Misato Japan   90.0 kg 
Sroczyk Monika Poland   85.0 kg 

I  
II  
III  
IV  
V Bruvere Milda Lithuania   60.0 kg 

Kategoria do lat 18 w wadze do 53 kg 

Kategoria do lat 23 w wadze do 57 kg 

D wa dni przed Mistrzostwami Świata w Kiel-
cach rozegrano Finał Mistrzostw Polski         

w Trójboju Siłowym i Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
Techniką Klasyczną do lat 16  i 18.  

Marta Sroczyk – zdobyła złoty medal w grupie wie-
kowej do lat 18 w kategorii wagowej do 52 kg.          
W trakcie swoich występów trzykrotnie poprawiła 
Rekord Polski w sumie o 9 kg. Zwyciężyła również 
w klasyfikacji OPEN (mistrz wszech wag).  

Trenerem prowadzącym zawodniczek jest dr Adam Bielecki  

czek w zawodach tej rangi. Do zdobycia medalu 
zabrakło niewiele a zdobyte doświadczenie może 
będzie procentować w przyszłości.  

Oto wyniki końcowe kategorii kobiet: 
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W  dniu 15 maja 2013r. w Publicznym Gimnazjum w Rak-
szawie odbył się VI Przegląd Teatrów Szkolnych im. 

Zenony Turskiej. W tym dniu Rakszawa stała się małym cen-
trum teatru amatorskiego w naszym regionie. W tym roku kon-
kurowało ze sobą 11 zespołów z powiatu łańcuckiego i leżaj-
skiego. Przedsięwzięcie to objęła patronatem Wójt Gminy 
Rakszawa Pani Maria Kula, a partnerem projektu był Te-
atr Współczesny w Krakowie.   
W zorganizowaniu Przeglądu pomogli także sponsorzy: ARGO 
z Łańcuta, Piekarnia R. Babka z Dąbrówek, Piekarnia S. Kisała 
z Kraczkowej, Piekarnia GS z Żołyni i Hortex.  
Na otwarcie Przeglądu przybyli zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Rakszawa pani Maria Kula, Sekretarz Gminy p. Bożena      
Więcław–Babiarz, Przewodniczący Komisji Społecznej Rady 
Gminy p. Paweł Przybyło, Przewodnicząca Rady Rodziców  
Gimnazjum Publicznego w Rakszawie p. Beata Wiktor, Dyrek-
tor ZSTG p. Iwona Barnat, dyrektorzy szkół podstawowych 
Gminy Rakszawa, dziennikarz „Gazety Łańcuckiej” p. Daniel 
Mac, nauczycielki z przedszkolakami, nauczycielki nauczania 
zintegrowanego z uczniami, podopieczni Środowiskowego Do-
mu Samopomocy w Rakszawie wraz z opiekunami.  
 

D yrektor Gimnazjum p. Marta Radomska uroczyście przy-
witała wszystkich gości, a pani Maria Kula Wójt Gminy 

Rakszawa otwarła VI Przegląd Teatrów Szkolnych.  
W jury zasiedli p. Barbara Wasilewska – Naróg, p. Teresa Sko-
mra, p. Teresa Rupa, p. Agnieszka Rzepka i ks. Krzysztof Zy-
gar. Uczennice ze Szkolnej Gazetki „Burza Mózgów” przepro-
wadzały z uczestnikami przeglądu wywiady i robiły zdjęcia. 
Aktorzy po występach mogli posilić się drożdżówką i sokiem.  
Gdy rozpoczęły się przedstawienia, które zapowiadali Adrianna 
Barleska i Konrad Skoczylas z klasy 2d, wszyscy młodzi akto-
rzy byli bardzo podekscytowani. Nad wysokim poziomem 
spektakli czuwał duch teatru amatorskiego i patronka Przeglądu 
śp. Pani Zenona Turska. Przy oświetleniu spektakli już po raz 
szósty pracował społecznie p. Franciszek Figiela, a przy obsłu-
dze dźwięku uczniowie: Sebastian Gołojuch 3d i Mateusz Cisek 
z klasy 3d.  

W  sumie na scenie pojawiło się 130 aktorów, którzy zostali 
świetnie przygotowani przez swoich opiekunów. Szkoły zad-

bały nie tylko o grę aktorską, ale także o piękną scenografię i oprawę 
muzyczną. Ogromne napięcie towarzyszyło uczestnikom podczas 
obrad Jury, ale i komisja miała twardy orzech do zgryzienia, bo po-
ziom przedstawień był wysoki i bardzo wyrównany. W kategorii 
gimnazjów laureatem zostało Publiczne Gimnazjum w Rakszawie 
za bajkę „Czerwone Kapturki” w reżyserii p. Moniki Figieli, zaś Ze-
spół Szkół w Wysokiej otrzymał wyróżnienie za pomysł przedstawie-
nia „teatru w teatrze” w sztuce „Za ósmą górą”, w reżyserii p. Elżbie-
ty Kapuścińskiej. W kategorii szkół podstawowych tytuł laureata 
otrzymała Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej za przedsta-
wienie pt. „Czerwony Kapturek szuka księcia” w reżyserii p. Iwony 
Dmitrowskiej. Wyróżnienia przypadły: Szkole Podstawowej Nr 2 
w Rakszawie za innowacyjność formy artystycznej. Uczniowie po-
kazali pantomimę pt. „Chory kotek” w reżyserii p. Małgorzaty Ry-
bińskiej;  Szkole Podstawowej w Wysokiej za sztukę „Bajka koło-
wrotka” w reżyserii p. Katarzyny Cisek; Zespołowi Szkoły Podsta-
wowej i Przedszkola Nr 1 w Rakszawie za sztukę pt. „Bajka           
o sprytnej Joli i brodatym skrzacie” w reżyserii p. Małgorzaty Mach. 
Obie te szkoły docenione zostały za wysoki poziom artystyczny.  
Następne wyróżnienie otrzymała Szkoła Podstawowa w Węgliskach 
za humor i ciekawą realizację przedstawienia pt. „Kopciuszek na 
wesoło”. Sztukę wyreżyserowały p. Anna Babiarz i p. Małgorzata 
Kuczma. Nagroda specjalna ufundowana przez Teatr Współcze-
sny w Krakowie - bilety na spektakl, trafiła do Szkoły Podstawo-

Fot; Laureat-Publiczne Gimnazjum w Rakszawie. 

Fot; Nagrodę specjalną otrzymała Szkoła Podstawowa w Wydrzu. 
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wej w Wydrzu za czystość przekazu i kulturę języka w przedsta-
wieniu pt. „Kot w butach” w reżyserii p. Haliny Decowskiej. 
Jury doceniło także kreacje sceniczne młodych aktorów, wyróż-
niona została Katarzyna Panek z Publicznego Gimnazjum    
w Rakszawie za rolę Czerwonego Kapturka i Zuzanna Koło-
dziejczyk ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Łańcucie za rolę Go-
plany. Do trudnej rywalizacji przystąpiły także Zespół Szkół      
w Głuchowie z multimedialną sztuką „Jasnowłosy chłopiec         

z gwiazd” w reżyserii p. Marii Hendzel i Szkoła Podstawowa Nr 3    
w Rakszawie z przedstawieniem „Krzywa Bajka” w reżyserii Wandy 
Babiarz.  
Warto zaznaczyć, że każdy aktor Przeglądu został nagrodzony pa-
miątkową maskotką i słodyczami.  
VI Przegląd Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej zamknęła  
Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Rakszawie p. Marta Ra-
domska. Wisława Szymborska pisała „Umarłych wieczność dotąd 
trwa, dokąd pamięciom się im płaci”, dlatego w ramach tej myśli 
organizatorki Przeglądu p. Monika Figiela, p. Anna Przybyło i p. 
Lucyna Superson  ofiarowały Mszę św. za duszę śp. Zenony Tur-
skiej.  

Opracowała Lucyna Superson 

Wszystkich mieszkańców Rakszawy, którzy znali Panią 
Turską zapraszamy na mszę w dniu 13 listopada 2013r.      
o godz. 18.00, która odbędzie się w kościele parafialnym 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Rakszawie. 

W  dniach 7 – 8 maja 2013 roku na hali sportowej ZSTG        
w Rakszawie odbył się VIII Memoriał Jana Pawła II         

w Piłce Siatkowej Par Mieszanych. W pierwszym dniu turnieju 
rywalizowały drużyny ze szkół gimnazjalnych między innymi: 
Zespół Szkół w Żołyni, Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Zespół 
Szkół w Grodzisku Dolnym, Publiczne Gimnazjum w Białobrze-
gach i jako gospodarz- Publiczne Gimnazjum w Rakszawie.  
Łącznie udział wzięło 12 par.  
W Klasyfikacji końcowej: I  miejsce- Marcin Pudło i Natalia 
Cisek  PG Rakszawa,  
II miejsce- Mateusz Lorenc i Kinga Werfel PG Rakszawa,  
III miejsce- Konrad Skoczylas i Edyta Falandysz PG Rakszawa, 
IV miejsce- Maciej Pietruszka i Maria Bigas  PG Nowa Sarzyna. 

Fot; I miejsce-  Marcin Pudło, Natalia Cisek  PG Rakszawa. 

W  kategorii szkół: I miejsce PG Rakszawa, II miejsce PG 
w Nowej Sarzynie, III miejsce ZS w Żołyni. 

 

W  drugim dniu turnieju rywalizowały szkoły podstawowe     
z terenu gminy tj. SP nr 1, SP nr 2, SP nr 3, SP w Węgli-

skach i SP w Wydrzu. W tej kategorii udział wzięło 20 par.  
W Klasyfikacji końcowej: I miejsce- Filip Burda i Kinga Augu-
styn SP 1, II miejsce- Hubert Babiarz i Natalia Sroczyk SP 1,      
III miejsce- Mateusz Motyl i Izabela Przybyło SP 1, IV miejsce
- Krzysztof Wawrzaszek i Karolina Filip SP 3. 
 

W  kategorii szkół: I miejsce- SP Nr 1, II miejsce- SP Nr 3, 
III miejsce SP w Wydrzu, IV miejsce SP Nr 2. 

 
Opr. Artur Skop Fot; I miejsce-  Szkoła Podstawowa nr 1 w Rakszawie. 
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M ijaj ący rok szkolny 2012/2013 to niewątpliwie bardzo udany sportowo okres 
dla uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rakszawie. W mistrzostwach 

Szkół Podstawowych Gminy Rakszawa, chłopcy i dziewczęta aż ośmiokrotnie sta-
wali na najwyższym stopniu podium. Dwukrotnie zajęli drugie i trzecie miejsce. 
 
 

U czniowie klas piątych i szóstych zwyciężając w zawodach gminnych w mini piłce 
siatkowej, koszykowej i nożnej oraz w czwórboju lekkoatletycznym zapewnili so-

bie prawo startu w mistrzostwach powiatu łańcuckiego. Pierwsze mistrzostwo powiatu 
stało się faktem w zawodach rozgrywanych w hali sportowej w Żołyni z udziałem 
pięciu najlepszych drużyn powiatu łańcuckiego. Tam chłopcy w składzie: Filip Bur-
da, Mateusz Motyl, Jakub Leja, Przybyło Tytus, Krajewski Karol, Cezary Rezner, Noga 
Hubert, Babiarz Hubert, Cisek Karol oraz Cisek Bartek zdobyli puchar w mini piłce 
siatkowej. To był bardzo dobry występ w wykonaniu chłopców, zagrywka, atak, obro-
na, przyjęcie, wystawa to wszystko sprawiło, że nie stracili żadnego seta wygrywając 
wszystkie mecze  2:0. Tym sukcesem zapewnili sobie udział w zawodach rejono-
wych, które odbyły się w Szkole Podstawowej Nr 3 w Leżajsku. Tam  w meczu         
o trzecie miejsce pokonali 2:1 rówieśników z Krasnego i zapewnili sobie kolejny pu-
char stając na najniższym stopniu podium. Te siatkarskie sukcesy są niewątpliwie 
owocem czynnego udziału chłopców w zajęciach SKS-u prowadzonych przez p. Rober-
ta Babiarza jak również na zajęciach fakultatywnych prowadzonych przez p. Janusza 
Krupczaka oraz zajęciach TKF-u prowadzonych przez p. Piotra Babiarza. 

 

R adość z tego sukcesu jeszcze trwała, nie przestawaliśmy o tym mówić i wyda-
wałoby się, że będzie to największe osiągnięcie sportowe tego roku szkolne-

go…nic bardziej mylnego!  
Bardzo ambitni sportowo okazali się uczniowie klasy czwartej: Wyczarski Wiktor, Pa-
nek Szymon, Frączek Szymon, Pliś Bartek, Dudek Jakub oraz Bartosz Kwoszcz  w trój-
boju lekkoatletycznym, rzucając świetnie piłeczką palantową, biegając na 60m oraz ska-
cząc w dal. W tych konkurencjach byli bezapelacyjnie najlepsi w mistrzostwach gmin-
nych rozgrywanych na stadionie Włókniarz oraz powiatowych rozgrywanych na bardzo 
nowoczesnym obiekcie w Białobrzegach.  

Dzięki temu sukcesowi, mogli godnie re-
prezentować naszą szkołę w zawodach wo-
jewódzkich w Rzeszowie.  
Ambicji woli walki i zaangażowania sporto-
wego nie można odmówić dziewczętom 
klasy czwartej: Kuźniar Jagoda, Panek Oli-
wia, Walewander Martyna, Baran Kamila, 
Marcinek Wiktoria, Dudek Karolina, które 
zwyciężyły w zmaganiach gminnych trój-
boju lekkoatletycznego, również bardzo 
godnie zaprezentowały naszą szkołę na za-
wodach powiatowych zajmując drugie 
miejsce.  
 
 

W  czwórboju lekkoatletycznym 
„jedynkę” reprezentowały dziew-

czynki z klasy piątej: Misztal Aleksandra, 
Przybyło Izabela, Augustyn Kinga, Wójcik 
Gabriela oraz Wilczek Paulina wygrywając 
w gminie i awansując do powiatu.  
 
 

T rzecie mistrzostwo powiatowe świę-
towaliśmy razem z uczniami z klasy 

3a i 3b. najmłodsi przedstawiciele naszej 
„jedynki”: Paulina Sroczyk, Izabela Wojtas, 
Izabela Grząśko, Wiktoria Baran, Natalia 
Broczek oraz chłopcy Seweryn Mazanek, 
Marcin Zielony, Eryk Prucnal, Michał Sro-
czyk, Adrian Kuca startowali w „Grach       
i Zabawach” tu trzeba wykazać się nie tylko 
szybkim bieganiem ale przede wszystkim 
sprytem i dokładnością w wykonywaniu po-
szczególnych konkurencji: skoki w wor-
kach, zmiana pałeczki sztafetowej, skoki     
z miejsca, rzuty piłeczkami, przewlekanie 
szarfy, strzały na bramkę oraz zamiana pi-
łek. Wygrywając zmagania gminne oraz po-
wiatowe, które odbyły się na boiskach przy 
Gimnazjum w Rakszawie nasi uczniowie 
zapewnili sobie udział w zawodach rejo-
nowych w Głogowie Młp.  
 
 

W szyscy uczniowie otrzymali pamiąt-
kowe puchary i dyplomy dla szkoły 

od organizatorów: Włodzimierza Maciuły-
gminnego organizatora sportu, Jana Jabłoń-
skiego oraz Janusza Buszty-powiatowych 
organizatorów bez, których nie mogły by 
się odbyć te sportowe imprezy.   
Organizatorom należą się podziękowania,    
a dzieciom również gratulacje.  
Oby tak dalej… 
 

Opr. Robert Babiarz 

Fot;  Mistrzowie Gminy Rakszawa w Mini Piłce Koszykowej Chłopców. (Hubert Babiarz, Jakub 
Leja, Hubert Noga, Kacper Michno, Marcin Gargała, Karol Cisek, Filip Burda, Karol Krajewski, 
Tytus Przybyło, Marcin Lecznar).   
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O d wieków trwają dyskusje na temat roli sztuki w wychowaniu młode-
go człowieka. Już w starożytności wiedziano, że właśnie dzięki sztu-

ce człowiek jest w stanie osiągnąć pełną harmonię duszy. Sztuka więc to-
warzyszyła ludziom przez tysiąclecia. Nie sposób nie przytoczyć tu słów 
Emila  Jaquesa Dalcroze (1865 - 1950), twórcy rytmiki, który stwierdził, 
że „wychowanie jest sztuką, a sztuka – to najbardziej aktywny wycho-
wawca”. W sentencji tej zawarł istotę wychowania przez sztukę. Nic dziw-
nego więc, że coraz śmielej wprowadzane jest ono do systemu szkolnic-
twa. Jest bowiem najbardziej prawidłową drogą pokazywania świata mło-
demu człowiekowi, tak przecież podatnemu na wszelkie, nie zawsze war-
tościowe, wpływy otoczenia. Zadaniem więc każdego nauczyciela, poczy-
nając już od przedszkola, jest wszczepienie swoim podopiecznym zamiło-
wania do sztuki, pokazanie wielu przejawów kultury. Sztuka sprzyja prze-
łamywaniu barier kulturowych, stwarza nowe sytuacje wychowawcze, 
pozwala na zawiązywanie nowych więzi z otaczającym nas światem, jak 
też pomiędzy wychowawcą i wychowankami. Warto więc ponosić wysiłek 
na rzecz nauczania i wychowania estetycznego.  
 

W  Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 w Rakszawie, 
podobnie jak w pozostałych, nauczyciele podejmują trud wycho-

wania przez sztukę. Po raz kolejny uczniowie SP1 wzięli udział w Przeglą-
dzie Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej organizowanym przez Pu-
bliczne Gimnazjum w Rakszawie, w dniu 15 maja 2013r. Zaprezentowali 
sztukę pt. „Bajka o sprytnej Joli  i brodatym skrzacie”. Wykonawcami 
ról byli uczniowie z klasy VI b: Kasia Kus, Bartek Cisek, Mikołaj Dec, 
Patrycja Stopyra i Kasia Ożóg oraz Kinga Augustyn i Natalia Sroczyk        
z klasy V. Młodzi aktorzy doskonalili swoje umiejętności na cotygodnio-
wych zajęciach teatralnych prowadzonych przez nauczycielkę Małgorzatę 
Mach. Wspólnie z prowadzącą zajęcia poszukiwali interesujących form 
interpretacji sztuki, proponowali ciekawe rozwiązania, wzmocnili więzi 
przyjaźni i po prostu dobrze się bawili. Przedstawienie zostało bardzo do-
brze odebrane przez widzów i wysoko ocenione przez jury. Zdobyliśmy 
wyróżnienie, które ma tym większą wartość, że jego młodzi wykonawcy 
nie uczestniczyli dotychczas w tego typu konkursach teatralnych. Podkre-
ślić należy, że do sukcesu przyczyniła się oprawa plastyczna w wykonaniu 
pani Barbary Gwizdak i podkład muzyczny pani Małgorzaty Grzesik,          
z którymi prowadząca grupę teatralną pani Małgorzata Mach współpracuje 
już od lat, czego efektem jest trzykrotne zdobycie wyróżnienia we wspo-
mnianym przeglądzie.  

U czniowie klas III a i III b SP 1 wzięli udział w kon-
kursie czytelniczym organizowanym przez Gminny 

Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie pod hasłem 
„Czy znasz Juliana Tuwima wiersze dla dzieci”. Celem 
konkursu była popularyzacja twórczości Juliana Tuwima 
oraz rozbudzenie zainteresowań czytelniczych dzieci. 
Uczestnicy konkursu w różnorodnych formach zadanio-
wych wykazali się wiedzą, rozwiązywali krzyżówki, od-
powiadali na pytania i odgadywali tytuły wierszy. Druży-
ny z klasy III b w składzie: Monika Kłosowska, Aleksan-
dra Frączek, Paulina Sroczyk i Maksymilian Kulka, Rado-
sław Dec, Marcin Zielony otrzymały maksymalną liczbę 
punktów i zajęły I miejsce. 

P onadto, już trzeci rok SP 1 realizuje edukacyjny pro-
jekt Junior Media tworząc i wydając gazetkę szkol-

ną „Nasza Jedynka”. Gazetki wykonane w systemie 
Redakcja on – line są umieszczane na stronie www.junior 
media.pl jako e-gazeta, można je drukować na szkolnej 
drukarce. Mogą też być wydrukowane w formacie praw-
dziwej gazety wtedy, gdy uda się wygrać w konkursie.    
W roku szkolnym 2012/2013 wydaliśmy 6 numerów ga-
zetki z czego 3 wygrały w konkursie i każdy uczeń otrzy-
mał je w prezencie. To duży sukces i zasługa młodej re-
dakcji, która pracuje z dużym zaangażowaniem. Redakcję 
tworzą: Bartosz Kwoszcz z kl. IV, Natalia Sroczyk, Daria 
Świąder i Mateusz Motyl z klasy V. Opiekunem i redak-
torem naczelnym „Naszej Jedynki” jest pani Maria Kus. 
 

S twierdzić należy że we wspólnym działaniu i przeży-
waniu nauczyciel staje się partnerem dla młodego 

człowieka w poznawaniu i przeżywaniu sztuki, budząc 
zainteresowanie oraz nawiązując lepsze kontakty              
z uczniami, które pozwalają dostrzec w każdym dziecku 
jego wartości, mocne strony, talenty i uzdolnienia, a nade 
wszystko jego drobne sukcesy i osiągnięcia budując pozy-
tywną postawę do ludzi i świata.    

                      Wicedyrektor zespołu Małgorzata Mach  
Jolanta Kuszaj, Maria Kus                                                                                            

Fot;  Przegląd Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej w Rakszawie. 

Fot;  Przegląd Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej w Rakszawie. 

W ychowanie przez sztukę jest więc rzeczywi-
stością a nie fikcją, której tak wiele w świe-

cie gier internetowych, zagrażających młodemu 
pokoleniu. 
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Dzięki ratownikom dzieci oswajały się z medycyną oraz uczyły jak re-
agować kiedy w pobliżu dzieje się coś niepokojącego. Do kogo się 
zwrócić o pomoc, jakich sytuacji unikać a także jak pomóc sobie i ko-
legom. Mali Ratownicy bardzo chętnie przystąpili do zajęć praktycz-
nych. Pan Tomasz i pan Krzysztof pokazywali jak należy fachowo ro-
bić masaż serca, opatrywać rany, oparzenia, stłuczenia i złamania. 
Każde dziecko mogło samo spróbować czy potrafi tę czynność wyko-
nać samodzielnie. Najchętniej przedszkolaki ćwiczyły na fantomie ma-
saż serca, dużym zainteresowaniem cieszyły się ćwiczenia w bandażo-
wania kończyn.  
 

W szyscy wzorowo uczestniczyli w ćwiczeniach,  pokazali wielką 
klasę, umiejętność działania zespołowego i wykazali się god-

nym podziwu opanowaniem! Każdy z uczestników szkolenia otrzymał 
dyplom, potwierdzający jego umiejętności udzielenia pierwszej pomo-
cy. Gratulacje!  

Opr. Dorota Śli ż 

P rzykładów ratowania życia przez dzieci i młodzież nie 
brakuje. Co jaki ś czas słyszymy o kolejnych małych 

bohaterach. Dlatego w Przedszkolu Nr 1 w Rakszawie po-
stanowiliśmy w sposób praktyczny przygotować wycho-
wanków do podejmowania czynności ratowniczych.  
 

Najbardziej zależy nam na tym, aby dziecko umiało wezwać 
pomoc. Żeby miało odruch sięgnięcia po telefon i zadzwonie-
nia po pogotowie czy powiadomienia jakiejś osoby dorosłej. 
Aby pamiętało, jaki jest numer pogotowia. Ważne też jest, że-
by wiedziało, jak powinno przekazać komunikat, gdy dzwoni 
na pogotowie. Dzieci mniej się boją. W sytuacji stresowej 
zachowują większą trzeźwość umysłu. Pamiętają chociaż-
by, jaki jest numer do pogotowia, a - co może dziwić - do-
rośli często nie. 

P rzedszkolna podstawa programowa gwarantuje minimum 
wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. Już maluch uczy się, 

że w razie zagrożenia musi wezwać pomoc i pod jaki numer 
zadzwonić. Niestety, bardzo często nauka sprowadza się do 
przedstawienia suchych formułek dotyczących postępowania 
w razie wypadku. Nic jednak nie zastąpi pracy z fantomem      
i zajęć z ratownikiem medycznym lub lekarzem, dla których 
sytuacje zagrożenia życia są codziennością. Oni też najlepiej 
wiedzą, jakich informacji oczekują od osób, które - czekając 
na profesjonalną pomoc-udzielają pierwszej pomocy. 
  

W  dniu 8 kwietnia 2013r. przedszkolaków odwiedzili 
goście z Policealnej Szkoły Medycznej w Łańcucie 

p. Tomasz Świątoniowski i p. Krzysztof Rozner,  którzy prze-
prowadzili zajęcia teoretyczne i praktyczne z udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Celem zajęć było poka-
zanie maluchom, że one też mogą pomoc w sytuacji zagroże-
nia życia lub zdrowia. W zajęciach brały udział dzieci 5 i 6 
letnie.  

Fot;  Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w Przedszkolu  Nr 1. 

W  dniu 20 maja 2013 r. po raz kolejny przedszkolaki z Przedszko-
la Nr 1 w Rakszawie wyruszyły do sali zabaw „Fantazja”           

w Rzeszowie. W wyjeździe uczestniczyło łącznie 109 dzieci z wszystkich 
grup przedszkolnych. Tradycyjnie już wyjazd zorganizowany został z oka-
zji zbliżającego się Dnia Dziecka. Wycieczkę współfinansowała Rada Ro-
dziców przedszkola, pokrywając koszty przejazdu. Organizacja imprezy 
oraz pobyt dzieci w sali zabaw nie ogranicza się wyłącznie do zapewnienia 
przedszkolakom rozrywki, lecz realizuje ważne, wcześniej założone cele. 
Wszystkie atrakcje w „Fantazji” przygotowane są w ten sposób, aby rozwi-
jały ogólną sprawność i koordynację ruchów oraz orientację w przestrzeni. 
Dzieci bawiąc się w „labiryntach przygód”, uczą się pokonywać słabości,   
a zdobywając kolejne przeszkody, budują swoją odwagę i wiarę we własne 
siły. Ponadto poprzez wspólną zabawę doskonalą umiejętności współdziała-
nia w grupie, tolerancji i wzajemnej akceptacji. Chociaż ranek przywitał 
nas licznymi chmurami i nagłym, niegroźnym deszczykiem, dzieci z nie-
cierpliwością czekały na przyjazd autokarów. U najmłodszych przedszkola-
ków pojawiły się nawet łzy niepewności, gdyż dla większości z nich była to 
pierwsza, tak długa wyprawa bez mamy. Tuż po zajęciu miejsc w autobu-
sach, na wszystkich buziach pojawił się jednak uśmiech. Zarówno podróż, 
jak i pobyt w „Fantazji” dostarczyły naszym przedszkolakom wielu nieza-

pomnianych przeżyć. Dzieci chętnie, radośnie korzystały 
z urządzeń i zabawek. Były samodzielne, zaradne, zdy-
scyplinowane. Przestrzegały umów i zasad obowiązują-
cych w sali zabaw. Troszczyły się o siebie wzajemnie, po-
trafiły sygnalizować swoje potrzeby i ewentualne trudno-
ści. Dwugodzinny pobyt bardzo szybko dobiegł końca       
i nadszedł czas pożegnania z tym magicznym, bajkowym 
miejscem. W drodze powrotnej czekała jeszcze „słodka” 
niespodzianka, po której większość wycieczkowiczów za-
snęła. Szybko znaleźli śmy się przed budynkiem przed-
szkola, gdzie z niecierpliwością oczekiwali na nas stęsk-
nieni rodzice.  

Opr. Agnieszka Wojtas 
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W  dniu 23 maja 2013r. po dwuletnim trwaniu w próbnej 
drużynie 19 harcerzy ze Szkoły Podstawowej Nr 1       

w Rakszawie przystąpiło do uroczystego złożenia przyrzecze-
nia harcerskiego. 
 

W akademii uczestniczyli uczniowie, nauczyciele szkoły oraz 
zaproszeni rodzice i goście w osobach: Sekretarz Gminy pani 
Bożena Więcław – Babiarz, Komendant Hufca ZHP w Łańcucie 
Przewodnik druh Mirosław Mac, Harcmistrz druhna Irena Sro-
czyk, oraz Przewodnik druh Arkadiusz Kucab i Przewodnik druh 
Piotr Cisek. Uroczystość składała się z dwóch części.  
Rozpoczęto ją przemarszem harcerzy i odśpiewaniem hymnu 
państwowego. 
W pierwszej części harcerze przygotowali krótki program słowno 
– muzyczny, w którym recytowali wiersze i odśpiewali pieśni 
patriotyczne z okazji 222 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Ma-
ja. W drugiej części nastąpił ważny moment - zostało złożone 
przyrzeczenie harcerskie, które odebrał Komendant Hufca.  
Odśpiewano również hymn harcerski ZHP „Wszystko co nasze 
Polsce oddamy”. Każdy harcerz i harcerka z uniesiona ręką razem 
powtarzali treść przyrzeczenia. Po ceremonii cała drużyna otrzy-
mała  krzyże i  książeczki harcerskie oraz wspólnie odśpiewała 
modlitwę harcerską „O Panie Boże, Ojcze nasz”, która jest bardzo 
ważnym elementem takich uroczystości. Na zakończenie harcerze 
zawiązali krąg i usłyszeliśmy piosenkę „Szara lilijka”. 
Potem harcerze i goście udali się na poczęstunek i wspólne śpie-
wanie piosenek harcerskich  przy akompaniamencie gitar. Nato-
miast w godzinach popołudniowych zorganizowano ognisko. 
Akademia została przygotowana przez panią Małgorzatę Grzesik, 
a o oprawę plastyczną i odpowiedni dobór dekoracji zadbała pani 
Barbara Gwizdak.  

form ochrony przyrody w Polsce, ze szczególnym uwzględnie-
niem parków narodowych. Celem przyświecającym konkurso-
wi było poznanie i docenienie przez uczniów obszarów chro-
nionych w Polsce i ich roli w zachowaniu bioróżnorodności.  
Laureatami konkursu zostali: I miejsce: Mikołaj Wawrzaszek  
(SP Wydrze), II miejsce: Julia Sroczyk (SP Nr 2 w Raksza-
wie), III miejsce: Aleksandra Misztal (SP Nr 1 w Rakszawie) 
i Patryk Fergisz (SP w Wydrzu). Organizator konkursu ser-
decznie dziękuje nauczycielom, którzy przygotowali swoich 
uczniów do udziału w konkursie.   
 

Opr. Barbara Gwizdak, Małgorzata Przybyło, Marta Majczak 

T ak ważną chwilę, jakim było złożenie przyrzeczenia harcer-
skiego harcerze zapamiętają na długo. Już w najbliższym cza-

sie drużyna pojedzie na trzydniowy biwak do Tarnawki, gdzie  
zmierzy się z nowymi wyzwaniami. Natomiast na wakacjach orga-
nizowany jest dwutygodniowy obóz letni w Majdanie Sopockim. 
Jako prawdziwa drużyna harcerska chcemy w przyszłości posze-
rzać swoją wiedzę harcerską, zdobywać więcej umiejętności i na-
bierać nowych doświadczeń. 

Opracowała:  Małgorzata Grzesik 
Opiekun Drużyny Harcerskiej 

W  dniu 26 marca 2013 r. w Szkole Podstawowej Nr 1 w Rak-
szawie odbył się IV Mi ędzyszkolny Konkurs Czytania ze 

Zrozumieniem w Języku Angielskim. W zorganizowaniu konkursu, 
jak co roku, pomagali nauczyciele języka angielskiego z pozostałych 
szkół podstawowych w naszej gminie. W tym roku pytania konkurso-
we opracowała pani Anna Michno ze Szkoły Podstawowej Nr 2. 
Konkurs jest organizowany w celu zachęcenia jak największej liczby 
dzieci do spróbowania swoich sił w samodzielnym czytaniu tekstów 
w języku angielskim. Chcemy pokazać, że nie jest to takie trudne jak 
mogłoby się wydawać. W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 
21 uczniów. Laureatami zostali: I miejsce: Bartosz Wałczyk – 
Szkoła Podstawowa Nr 2, II miejsce: Weronika Noga – Szkoła Pod-
stawowa w Węgliskach, III miejsce: Tomasz Sroczyk – Szkoła 
Podstawowa nr 2. Wyróżnienia: Julia Sroczyk (Szkoła Podstawowa 
nr 2), Marcin Przybyło (Szkoła Podstawowa Nr 3), Katarzyna Kus 
(Szkoła Podstawowa nr 1). Nagrody w konkursie ufundował radny 
powiatu łańcuckiego p. Tadeusz Gwizdak. 
  

P asjonaci przyrody z klas V-VI licznie wzięli udział w zorganizo-
wanym w dniu 24 kwietnia 2013r. w Szkole Podstawowej Nr 1 

w Rakszawie Mi ędzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym pod 
hasłem „Skarby polskiej przyrody”. Tematyka konkursu dotyczyła 

Fot; Uroczyste złożenie przyrzeczenia harcerskiego w SP Nr 1 w Rakszawie. 

Fot; IV Międzyszkolny Konkurs Czytania ze Zrozumieniem w Języku 
Angielskim w Rakszawie. 
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Mierzwa w naszych oczach”. 
W ramach lekcji z języka 
polskiego dzieci pisały list do 
Stefana Mierzwy. Na lek-
cjach historii poznawali cza-
sy, w jakich dane było żyć 
naszemu Patronowi. Nauczy-
ciele języka polskiego ogło-
sili konkurs na opowiadanie. 
Każda klasa miała inny te-
mat: „Czy za Ojczyzną warto 
tęsknić?”- kl. IV, „Czy je-
stem dumny z tego, że Stefan 
Mierzwa jest Patronem mojej 
szkoły?”- kl. V  i „Nauką       
i pracą ludzie się bogacą - in-
terpretacja przesłania w opar-
ciu o życiorys Stefana Mierz-
wy”- kl. VI.   
Odbyła się też wycieczka ro-
werowa „Śladami Mierzwy 
po Rakszawie”.  
Myślę, że takie działania po-
dejmowane przez całą spo-
łeczność szkolną znacznie 
przybliżyły nam sylwetkę 
Patrona. I od teraz każdy       
z uczniów nie będzie miał 
problemu z powiedzeniem 
kilku zdań o tym, kim był 
Stefan Mierzwa. Wszystkie 
te działania znalazły od-
zwierciedlenie w szkole.  
Zarówno na korytarzach 
szkolnych jak i w klasach wi-
doczne są efekty pracy. Este-
tycznie wykonane gazetki    
w klasach, prace plastyczne 
uczniów zdobiące korytarze 
sprawiły, że szkoła jest pięk-
na i kolorowa. I co ważniej-
sze widać, że jak coś robimy, 
to z dużym rozmachem i wi-
docznymi efektami.  
 

W  ramach projektu 
„Cyfrowa szkoła”     

w miesiącu maju również był 
realizowany projekt  poświę-
cony zdrowemu żywieniu 
oraz aktywnemu stylowi ży-
cia „Żyjmy zdrowo i spor-
towo”. Głównym celem pro-
jektu było zwiększenie świa-
domości uczniów i ich rodzi-
ców odnośnie wpływu ży-
wienia i aktywności fizycz-
nej na nasze zdrowie.  

U czniowie Szkoły  Pod-
stawowej Nr 2 w Rak-

szawie realizowali projekt  
pt. „Stefan Mierzwa - czło-
wiek, Polak, emigrant, za-
łożyciel Fundacji Ko-
ściuszkowskiej, Patron na-
szej szkoły” w ramach pro-
jektu „Cyfrowa szkoła”. 
Głównym celem  działań 
było  wykorzystanie zaso-
bów pozyskanych w ramach 
„Cyfrowej szkoły” oraz 
przybliżenie wartości, jaki-
mi kierował się w życiu Pa-
tron szkoły Stefan Mierzwa. 
Koordynatorem projektu by-
ła pani Anna Skoczylas,       
a nauczycielem wspomaga-
jącym Anna Michno. Pro-
jekt miał także na celu zinte-
growanie środowiska szkol-
nego wokół sylwetki Patro-
na, zainteresowanie uczniów 
historią własnego narodu, ze 
szczególnym uwzględnie-
niem czasów, w jakich żył 
Stefan Mierzwa. Projekt 
obejmował zarówno pracę 
indywidualną, jak i działa-
nia grupowe. Uczniowie do-
kładnie prześledzili życiorys 
Patrona. Opracowali i wy-
konali klasowe gazetki 
ścienne. Wyszukali w zbio-
rach Internetu historie życia 
innych polskich emigrantów 
i przygotowali prezentację 
multimedialną. Na lekcjach 
plastyki uczniowie wszyst-
kich klas wykonali prace 
plastyczne pt. „Stefan 

Fot;  Projekt  pt. „Stefan Mierzwa - człowiek, Polak, emigrant, założyciel Fun-
dacji Kościuszkowskiej, Patron naszej szkoły”. 

J ednym z założeniem programu „Cyfrowa szkoła” było stworzenie 
nauczycielom okazji i pretekstu do rozmawiania ze sobą, wymiany 

poglądów i doświadczeń. W tym celu utworzono tak zwane sieci współ-
pracy, czyli od pięciu do dziesięciu e-koordynatorów z różnych szkół 
uczestniczących w programie, wspomaganych przez moderatora z CEO. 
Podział na sieci został stworzony odgórnie przy uwzględnieniu podziału 
administracyjnego Polski (powiaty i gminy), a także odległości do prze-
bycia dla każdego uczestnika – koordynatora szkolnego.  
Powstało łącznie 73 takich grup. Umożliwiają one: 
⇒ zbieranie dobrych praktyk z zakresu efektywnej realizacji podstawy 

programowej w nauczaniu przedmiotowym (sposoby wykorzystywa-
nia TIK), 

⇒ zbieranie dobrych praktyk z zakresu organizacji i wykorzystywania 
technologii informacyjno- komunikacyjnych w szkole, 

⇒ dzielenie się swoją wiedzą i umiejętnościami (programami i aplika-
cjami najbardziej wartymi wykorzystania na lekcjach przedmioto-
wych), 

⇒ nabywanie nowych umiejętności i wiedzy od innych nauczycieli, 

Autorem projektu byli nauczyciele: Maria Kus – koordynator oraz To-
masz Naróg, Halina Dec, Ireneusz Janas. W klasach IV – VI została 
przeprowadzona ankieta na temat nawyków żywieniowych i aktywności 
uczniów. Na lekcji informatyki klasa VI wykonała logo projektu. 
Wszystkie klasy zrobiły gazetki „Warzywa i owoce źródłem zdrowia”, 
prace plastyczne „Żyję zdrowo na sportowo” oraz plakat „Żyj zdrowo”. 
Na lekcjach zostały przeprowadzone pogadanki wsparte prezentacjami 
multimedialnymi. Na lekcji religii było o obżarstwie jako grzechu głów-
nym, na lekcji przyrody – Czy wiesz co jesz?, składniki pokarmowe        
i ich rola w organizmie, na historii – Spożywanie pokarmów dawniej      
a dziś. Z kolei na lekcjach wychowania fizycznego został przeprowa-
dzony test sprawności „Trzymaj formę” a na matematyce uczniowie ob-
liczali swoje BMI. Uczniowie, na lekcji wychowawczej wykonali 
smaczne i zdrowe kanapki. Ponadto na lekcjach wychowawczych na-
uczyciele przeprowadzili pogadanki na temat: „Dlaczego młodzi ludzie 
nie powinni palić papierosów? Palacz bierny”. W klasach I – III higie-
nistka szkolna przeprowadziła pogadanki na temat zasad zdrowego ży-
wienia. Pod takim samym hasłem odbył się festyn rodzinny a pięknie 
wykonane prace uczniów i plakaty zdobiły scenę i były wspaniałą ozdo-
bą.  

Opracowała: Maria Kus 
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Fot;  Lokaln4e spotkanie sieci w SP Nr 2 w Rakszawie. 

zespołowe poszukiwanie sposobów radzenia sobie z problemami. 
Podstawowym narzędziem do komunikacji i koordynacji sieci są blogi. Każda z sieci 
ma swój Blog (z opcją multiuser – wielu użytkowników tego samego bloga), który jest 
jednocześnie forum wymiany doświadczeń i miejscem do tego, aby omówić kwestie 
organizacyjne spotkań.  
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Rakszawie z siedmioma innymi należy do sieci nr 72.  
 

W  dniu 10 kwietnia 2013r. mieliśmy przyjemność zorganizować pierwsze lokal-
ne spotkanie. Wzięli w nim udział e- koordynatorzy i nauczyciele z następują-

cych szkół: SP 2 Rakszawa, SP3 Rakszawa, SP Albigowa, SP Handzlówka, SP Gnie-
wczyna Łańcucka, SP Chotyniec, SP Korczowa, SP Sieniawa. Nad przebiegiem spo-
tkania i jego organizacją czuwała opiekunka z Centrum Edukacji Obywatelskiej  
p. Danuta Kokoszka oraz szkolny koordynator p. R. Nowak.  Przedstawiciele poszcze-
gólnych szkół zaprezentowali możliwości różnorodnych narzędzi i aplikacji TIK przy-
datnych na poszczególnych przedmiotach oraz przedstawili przykłady tzw. „dobrych 
praktyk”. Obecni mogli zapoznać się min. z możliwościami następujących progra-
mów: (Prezi, HotPotatoes, Blumind 2.0, Logomocja, Freemind, Voki, E-sprawdzian, 
eTwinning, Junior Media, Pivot i innych). 
Pięciogodzinne warsztaty przebiegały w miłej atmosferze i zakończyły się sukcesem, 
gdyż zrealizowano ich najważniejszy cel, jakim była wzajemna współpraca nauczycie-
li, wymiana doświadczeń i wiedzy.  
Udział w takich spotkaniach na pewno  wpłynie na rozwój osobisty i zawodowy na-
uczycieli, a to przyczyni się do podniesienia jakości pracy szkoły. Będzie miało to 
wpływ na rozwój takich umiejętności uczniów jak: korzystanie z informacji, myślenie 
naukowe, kreatywność i współpraca. Nauczyciele będą mogli tworzyć przykłady do-
brych praktyk i będą mieli możliwość wymiany doświadczeń z innymi, co pozwoli na 
lepsze przygotowanie uczniów do życia w „cyfrowym” społeczeństwie.  
 

Rafał Nowak e-koordynator w SP 2 Rakszawa 

P od hasłem „Nie nałogom! Żyjmy 
zdrowo i sportowo!” w niedzielę       

w dniu 26 maja 2013 roku przy Domu 
Strażaka odbył się festyn rodzinny pod 
honorowym Patronatem Wójta Gminy 
Rakszawa zorganizowany przez Szkołę 
Podstawową Nr 2 w Rakszawie.  
Impreza ta zgromadziła uczniów wraz          
z rodzicami, nauczycielami, pracowników 

szkoły, a także zaproszonych gości. 
Mimo niesprzyjającej aury uczniowie 
bawili się wspaniale. Program arty-
styczny obfitował w wiele ciekawych 
gier i zabaw, które prowadził DJ Mar-
co. Swoje talenty prezentowały dzieci    
z SP 2 w Rakszawie. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się pantomima pt. 
„Chory kotek”  w wykonaniu koła te-

atralnego - wyróżnionego podczas VI Prze-
glądu Teatrów Szkolnych im. Zenony Tur-
skiej w maju 2013 roku. 
Szkoła Podstawowa Nr 2 już drugi rok jest 
członkiem Klubu Szkół UNICEF. Jest to ini-
cjatywa edukacyjna, która zrzesza placówki 
zainteresowane propagowaniem wśród swo-
ich podopiecznych idei niesienia pomocy naj-
bardziej potrzebującym dzieciom na świecie. 
W tym roku szkolnym uczestniczyła w dru-
giej edycji akcji charytatywnej „Wszystkie 
Kolory Świata”. W ramach tej akcji ucznio-
wie SP 2 wykonali szmaciane laleczki, które 
symbolizowały chęć pomocy z potrzebujący-
mi dziećmi z jednego z najuboższych krajów 
Afryki – Czadu. Dzięki ofiarności ludzi do-
brej woli udało się zabrać 910 zł                      
-równowartość 91 szczepionek. Pieniądze 
zostały wpłacone na konto UNICEF. Kolejną 
akcją jest „Dzień zmian”, w który angażują 
się wszystkie szkoły zrzeszone w Klubie 
Szkół UNICEF. Uczniowie SP2 mieli za za-
danie dowiedzieć się jak najwięcej o specyfi-
ce Meksyku. Poznali ten kraj podczas spotka-
nia z przedstawicielką Grupy Podróżników 
„Trzask”. Dodatkowo na lekcjach uczniowie 
pogłębiali swoją wiedzę na temat kultury         
i tradycji, codziennego życia mieszkańców 
Meksyku, jego kuchni i tradycyjnych strojów. 
Poprzez pogadanki i konkursy o tematyce 
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W ychowanie jest złożoną i osobliwą materią, której 
trzeba we współczesnej szkole poświęcić wiele 

uwagi. To jedno z zadań postawionych dyrektorowi szkoły, 
nauczycielom, uczniom i rodzicom. Jest to jednocześnie 
bardzo ważne, trudne i odpowiedzialne zadanie. Oczywi-
ście priorytet w wychowaniu młodego człowieka powinien 
mieć dom rodzinny. Tu przede wszystkim kształtuje się 
jego charakter, dziedziczone są doświadczenia, przekazy-
wany jest system wartości. Rola szkoły, choć drugoplano-
wa, jest równie ważna. Przede wszystkim wprowadza 
ucznia w tajniki życia społecznego.  
 

W  Szkole Podstawowej Nr 3 w Rakszawie został wy-
pracowany  system wsparcia wychowawczego wraz  

z zapleczem wzmocnień pozytywnych oraz środków zarad-
czych, jak i interwencji wychowawczych. System wzmoc-
nień pozytywnych obejmuje jasno sprecyzowane kryte-
ria:  
⇒ wybór najlepszego absolwenta szkoły – dotyczy uczniów 

kończących szkołę, którzy osiągnęli najwyższe wyniki    
w nauce, 

⇒ wpis do „Złotej księgi absolwentów” – wpisani zostają 
uczniowie, którzy przez okres II etapu edukacyjnego 
otrzymywali świadectwa promocyjne z wyróżnieniem, 

⇒ „Uczeń Prymus” –uczeń, który uzyskał najwyższą śred-
nią ocen za I semestr otrzymuje nagrodę rzeczową bądź 
pieniężną, 

⇒ „Uczeń – wzór zachowania” – uczeń, który swoją posta-
wą zasługuje na pochwałę dyrektora szkoły i nagrodę, 

⇒ stypendium dla wybitnych uczniów - otrzymują ucznio-
wie na wniosek wychowawcy, po zaopiniowaniu przez 
Radę Pedagogiczną, jednorazowe stypendium na koniec 
roku szkolnego, 

⇒  „nasi klasowi liderzy” – zgodnie z regulaminem uzyskać 
można tytuł „uczeń prymus”, „uczeń społecznik”, 
„najlepszy sportowiec” i nagrodę, 

⇒ „Nasi najlepsi uczniowie” – uczniowie, którzy mają najlepsze oceny 
zachowań i uczniowie, którzy mają najwyższą średnią – są umieszcza-
ni na stronie internetowej szkoły, 

⇒ „Rekordy szkolne” – umieszczane są na stronie internetowej informa-
cje o rekordach sportowych naszych uczniów, 

⇒ „Reprezentujemy naszą  szkołę” – na stronie internetowej zamieszcza-
ne są bieżące informacje o udziale naszych uczniów w różnych kon-
kursach, zawodach sportowych, przeglądach, 

⇒ szkolna gazetka i kącik prac  – umieszczamy najlepsze prace naszych 
podopiecznych, 

⇒ „Współzawodnictwo międzyklasowe” – uczniowie, jako współodpo-
wiedzialni za działania podejmowane w szkole, biorą udział w różnych 
akcjach charytatywnych, akcjach ekologicznych, konkursach, impre-
zach – najlepsza klasa otrzymuje nagrodę, 

⇒ system pochwał na apelach porządkowych – są one okazjonalnymi 
spotkaniami, na których podkreślamy i pokazujemy naszym uczniom 
pozytywne działania ich kolegów, 

⇒ system pochwał w zeszytach klasowych, 
⇒ prezentacja osiągnięć uczniów w rożnych sytuacjach szkolnych na 

tablicy znajdującej się na szkolnym korytarzu. 

prozdrowotnej uczniowie uświadomili sobie zagrożenia wyni-
kające ze złych przyzwyczajeń żywieniowych. Konkursy były 
kontynuacją projektu „Żyjmy zdrowo i sportowo”, który był 
realizowany  w ramach programu „Cyfrowa Szkoła”.  
W czasie festynu odbyła się licytacja cennych przedmiotów     
z których dochód przeznaczony został na dofinansowanie 
„Zielonych szkół”. Stowarzyszenie Strzeleckie „Strzelec” 
Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego z Leżaj-
ska zorganizowało pokazy sprzętu wojskowego i strzelnicę pod 
dowództwem  mł. Inspektora Waldemara Tłuczek. Dużą atrak-
cją były pokazy makijażu, stylizacji włosów i masażu, a także 
wystawa biżuterii. Dzieci z zapałem korzystały z wesołego 
miasteczka. Rodzice zapewnili „atrakcje” dla podniebienia       
i nie tylko. Podczas trwania festynu odbyła się prezentacja 
Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Ła ńcucka” poprzez 
wystawioną gazetkę tematyczną oraz ulotki informuj ące     
o jej działalności. Poinformowano o ilości wniosków złożo-
nych przez Gminę Rakszawa w ramach programu UE 
„Leader”.    W ramach „Małych projektów” złożono i zrealizo-
wano 10 wniosków, w ramach „Odnowa i rozwój wsi”            

4 wnioski oraz   1  wniosek z działania „Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej”.  
 

D yrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rakszawie dziękuje 
wszystkim, którzy wsparli to przedsięwzięcie, szczególnie 

Sponsorom, Strażakom i jak zawsze niezawodnym Rodzicom.   
 

Opr. Tomasz Naróg – nauczyciel SP  Nr 2 w Rakszawie. 

Fot; Klasa III wyróżniona w programie „Zdrowo jem, więcej wiem”. Wychowawca Elż-
bieta Suszek. 
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S ystem interwencji wychowawczych jest na początku każdego 
roku szkolnego omawiany z uczniami i zaakceptowany przez 

rodziców. Głównym założeniem jest etapowość, konsekwentne 
stanowisko i jednolity system postępowania dorosłych wobec 
uczniów. Z doświadczenia wiemy, że uczeń potrzebuje silnego, 
zdecydowanego dorosłego, który w sposób pewny, jasny i wyraź-
ny określa to, czego oczekuje. Nauczyciel, który szanuje dziecko, 
mobilizuje je do rozwoju, wzmacnia, ale i wymaga oraz uczy 
ponosić konsekwencje wynikające ze złego zachowania. W pracy 
wychowawczej należy zmierzać do efektywnego i skutecznego 
działania, co wymaga od nauczyciela sprawnej organizacji pracy, 
dużej operatywności, wiedzy merytorycznej, zaangażowania oraz  
dobrej znajomości psychiki uczniów. Niedotrzymywanie umów 
oraz łamanie regulaminu szkolnego skutkuje sankcjami – karami. 
Etapy środków zaradczych/interwencji: 
⇒ w momencie pojawienia się problemu z uczniem, przeprowa-

dzona jest rozmowa wychowawcy lub nauczyciela, który prze-
kazuje informację o tym, co widzi, czego oczekuje, wyrażając 
przy tym dezaprobatę i zarazem pokazując, jak należy napra-
wić zło, 

⇒ uczeń otrzymuje ostrzeżenie o możliwości zastosowania sank-
cji – jeżeli zachowanie ucznia nie ulega zmianie – nauczyciel 
wpisuje uwagę negatywną lub stosuje inną sankcję (np. cof-
nięcie przywileju, udziału w zawodach sportowych itp..), 

⇒ informacja telefoniczna do rodzica o zachowaniu dziecka, 
⇒ spotkanie z rodzicami ucznia – wychowawca sygnalizuje pro-

blem z zachowaniem oraz wspólnie wypracowana jest zmiana 
postępowania dziecka, 

⇒ rozmowa z  udziałem dyrektora szkoły. 
Są również kolejne kroki w postaci rozmowy ucznia z kuratorem, 
czy dyscyplinarne przeniesienie ucznia do innej szkoły.   Z takich 
form sankcji nie korzystaliśmy, bowiem w naszej szkole nacisk 
położony został na łączenie nagradzania z docenianiem pozytyw-
nego zachowania, jako metody uczenia postaw i zachowań akcep-
towanych społecznie oraz wzmacnianie poczucia wartości 
uczniów. I taka praca wychowawcza przynosi rezultaty. Jednak, 
aby mówić o pełnym wychowaniu w szkole – nieodzowni są ro-
dzice.  
Chcąc odnosić sukcesy, nie można od nich stronić, nie można 
marginalizować ich roli. Relacje rodziców z nauczycielami oparte 
na wzajemnym poszanowaniu swoich różnych ról i zadań oraz 

zrozumieniu, że aktywny udział  obu stron, mających ten sam cel – 
dobro ucznia i dziecka, są niezbędne, aby ten cel osiągnąć.  
Wspólna więc organizacja festynów, gromadzenie funduszy, przy-
gotowanie ważnych imprez, podejmowanie decyzji wychowaw-
czych, interwencje w przypadku problemów przynoszą oczekiwane 
efekty. Dzisiejsi rodzice i tworzone przez nich rady mogą zatem 
stać się skutecznym narzędziem doskonalącym pracę szkoły oraz 
wspierającym pracę nauczyciela/wychowawcy i  dyrektora w za-
rządzaniu szkołą. 

 

Zofia Antosz – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3  
im. Jana Pawła II w Rakszawie 

 

N adszedł koniec roku szkolnego. Dla mnie jest to szczególny 
koniec roku, bo pierwszy raz nie będę żegnała uczniów; nie 

będę życzyła im miłych wakacji, nie będę ...... Takie jest życie. 
Wszystko ma swój początek i koniec. 
Myślę, że jest to okazja, abym usiadła i powspominała dobre 
„szkolne” lata. Bardzo lubiłam swoją pracę. Wchodzę do klasy, za 
drzwiami zostawiam wszystkie troski. Patrzę na tyle twarzy – każda 
inna. Jedna uśmiechnięta, druga niewyspana, inna zmartwiona. 
Mina kolejnej zdradza myśli: „mo że się nie wyda, że nie mam za-
dania” (akurat...), albo „co by tu zbroić”. Ja jedna mam temu 
wszystkiemu sprostać i jeszcze wbić im do głowy kolejne wzory! 
Mimo wszystko serce się raduje, jak spojrzę na nich. Jak słusznie 
kiedyś powiedziała mi jedna uczennica: „widzę, że pani kocha 
uczniów”.  Bardzo rzadko ktoś mnie zdenerwował. Czasem udawa-
łam zdenerwowaną; bo jak być spokojną wobec „takiej” sytuacji. 
Uczniowie wnosili w moje życie młodego ducha. Czasem zadziwiali 
mnie swoją dojrzałą wypowiedzią, ale też postawą. Wielu stać było 
na samokrytykę. Ceniłam bardzo tych, którzy potrafili być też dla 
drugich, a także tych, którzy podnosili swoją wartość nie przez 
obmowę innych, ale przez pracę nad sobą. Bywało, że starczyła 
moja jedna rozmowa (czasem kilka), by uczeń zmienił swoje postę-
powanie. Zdarzało się, że to ja czegoś nauczyłam się od nich. Pa-
miętam, jak na lekcji wychowawczej poprosiłam, żeby każdy wy-
mienił 3 swoje zalety. Ponieważ niektórzy mieli z tym problemy, 
zadałam przemyśleć to w domu. Okazało się, że niektórzy nie wi-
dzieli swoich zalet. Był to dla mnie nowy sygnał. Świadomość swo-
ich zalet dziecko nabywa najpierw w domu. Tu chciałam wspo-
mnieć współpracę  z rodzicami. Też ją mile wspominam. Jak rodzi-
ce pracują nad dzieckiem wspólnie z nauczycielem, to trud nie idzie 
na marne. Nie mogę pominąć problemu, który bardzo leży mi na 

Fot; Międzyszkolny Konkurs Historyczny-Czasy starożytne. Organizator L.Golenia. 

Fot; Najlepsi sportowcy  Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie w roku szkolnym 
2012/13 (Krzysztof Wawrzaszek, Patryk Poterek i Dawid Figiela). 
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sercu. Na wychowanie dziecka ma też wpływ telewizja i Internet. Dzie-
ci często same potrafią ocenić, który program jest mało wart. Niestety, 
mamy coraz więcej przykładów manipulacji, nie tylko dziećmi.  
Bardzo ważne jest, by rodzice znaleźli czas dla swoich pociech i roz-
mawiali, tłumaczyli, wyjaśniali różne sprawy, ale też po prostu byli z 
nimi. Wtedy trudniej będzie komuś z ekranu obalić pogląd tatusia, ma-
musi, albo kogoś mądrego, jak np. prof. Krystyny Pawłowicz. Miło 
było czasem usłyszeć, że uczennica nie mogła doczekać się na matema-
tykę (od poprzedniego dnia). Jeszcze milej jest spotkać byłych uczniów, 
którzy poznają mnie. Bywa, że zaczepi gdzieś w podróży już mama 

kilkuletniego dziecka – przypomina się, wspomina nasze lek-
cje, zaprasza do domu. Często ktoś wspomni coś miłego o na-
szej szkolnej współpracy, ale też  o jej efektach. Kiedyś usły-
szałam nawet o „brzydkich ocenach”, że też pomagały. Innym 
razem moja była wychowanka łapiąc mnie za rękę wyraża 
zdziwienie „nie poznaje mnie pani?”. Cóż, nie zawsze twarz 
15-latki i 25-latki ma te same rysy.  
Ostatnio mama byłej wychowanki podeszła, porozmawiała      
o losach swojej córki. To tak, jakbym otrzymywała serce za 
serce. Wybrałam sobie trudny, ale piękny zawód.   

 

Krystyna Jabłońska 

W  dniu 10 kwietnia 2013 roku w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie odbył się XXIII 

Gminny Konkurs Recytatorski „RAKI 2013”, po święcony twórczości  
wybitnego polskiego poety Tuwima, w związku z ogłoszeniem przez 
Sejm roku 2013 Rokiem Juliana Tuwima.  
 

K onkurs skierowany był do uczniów szkół gimnazjalnych z Raksza-
wy i okolic. W konkursie udział wzięło 19 uczniów z Gimnazjum   

w Dąbrówkach, Rakszawie i Żołyni. Uczestnicy konkursu prezentowali 
jeden utwór Juliana Tuwima w formie recytacji.  
Jury w składzie: Maciej Szukała – Przewodniczący (aktor Teatru Przed-
mieście z Rzeszowa), Jolanta Grad (nauczyciel), Krystyna Buszta 
(bibliotekarz) przyznało  nagrody i wyróżnienia następującym osobom: 
I MIEJSCE – Aleksandra Frączek uczennica PG w Rakszawie; 
II MIEJSCE – Aleksandra Babiarz i Monika Dołęga uczennice PG          
w Rakszawie; 
III MIEJSCE – Paweł Kowal uczeń PG w Rakszawie i Monika Babka 
uczennica PG w Dąbrówkach; 
WYRÓŻNIENIA 
Adrianna Barleska i Aleksandra Przybyło uczennice PG w Rakszawie, 
Kinga Cyburt i Ewa Tołpa uczennice PG w Żołyni. 
 

S kładamy serdeczne podziękowania Nauczycielom:  Katarzynie Nic-
poń, Urszuli Kiwała, Lucynie Superson, Agnieszce Frączek, Danucie 

Dudek-Sęk  za przygotowanie młodzieży do udziału w XXIII Gminnym 
Konkursie Recytatorskim „RAKI 2013”. 
 

Opr. Krystyna Buszta – bibliotekarz GOKiC 

P rogram Rozwoju Bibliotek to przedsięwzięcie, dzięki 
któremu biblioteki publiczne lepiej służą mieszkań-

com małych miejscowości. Wśród bibliotek bior ących 
udział w II rundzie programu znalazła się Biblioteka 
Publiczna przy GOKiC w Rakszawie jako biblioteka 
partnerska. (biblioteką wiodącą jest GBP w Żołyni).  
Bibliotekarze od połowy października 2011 roku do mar-
ca 2012 roku uczestniczyli w szkoleniach planowania 
pracy biblioteki. W listopadzie wzięli udział w 3-
dniowym szkoleniu specjalistycznym w Lublinie pn. 
„Miejsce bez barier: usługi dla seniorów i osób niepełno-
sprawnych”.  
Biblioteka Wiodąca za mikrogrant „Podaj dalej”, który 
skierowany był do wszystkich Bibliotek Wiodących bio-
rących udział w II Rundzie Programu zorganizowała trzy 
spotkania z przedstawicielami Bibliotek Partnerskich.  
Spotkania służyły przekazaniu wiedzy zdobytej podczas 
szkoleń oraz wymianie doświadczeń, zacieśnianiu współ-
pracy i planowaniu wspólnych przedsięwzięć.  
Pierwsze spotkanie Biblioteki Wiodącej (GBP w Żołyni)  
z Bibliotekami Partnerskimi  (GBP w Orłach, GBP w 
Hyżnem, Biblioteka przy GOKiC w Rakszawie) odbyło 
się       8 listopada 2012 roku w siedzibie Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Żołyni. Drugie spotkanie miało miejsce             
w  kwietniu 2013 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Orłach Filia w Walawie. Trzecie spotkanie w ww. 
bibliotek odbyło się pod koniec maja 2013 roku w Bi-
bliotece Publicznej przy GOKiC w Rakszawie.  
 

B ibliotekarze biorący udział w spotkaniach zapoznali 
się z formami promocji książki w bibliotekach, 

uczestniczyli w dyskusji na temat form pracy z dziećmi     
i młodzieżą  oraz uczestniczyli w warsztatach (robienie 
kwiatów z bibuły, decoupage, filcowania).  
 
 

 Opr. Krystyna Buszta – bibliotekarz GOKiC 
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Fot; Laureaci konkursu. 



 

Fot; Laureaci konkursu plastycznego i Turnieju Wiedzy o Janie Pawle II. 

W  Szkole Podstawowej w Węgliskach w dniu 18 kwietnia 
2013r. został rozstrzygnięty konkurs plastyczny pod ha-

słem „Jan Paweł II widziany oczami dzieci”. W konkursie brali 
udział uczniowie klas I-III ze szkół podstawowych z terenu Gmi-
ny Rakszawa. Celem konkursu było: propagowanie wartości 
chrześcijańskich, rozbudzanie zainteresowania dzieci postacią 
papieża Jana Pawła II oraz rozwijanie u uczniów uzdolnień pla-
stycznych. Spośród nadesłanych prac komisja wyłoniła najbar-
dziej ciekawe prace i przyznała następujące miejsca: I miejsce-
Weronika Frączek z kl. I (SP nr 2), II miejsce –Mikołaj Jakubo-
wicz z kl. III (SP nr 1), III miejsce –Basia Baran z kl. III (SP       
w Węgliskach). Wyróżnienie: Karolina Wargan z kl. III (SP nr 1), 
Oliwia Cieślachowska z kl. II (SP w Węgliskach), Marcin Baran   
z kl. II (SP nr 2). Wszyscy laureaci i uczestnicy konkursu otrzy-
mali dyplomy i nagrody rzeczowe wręczane przez panią Wójt 
Marię Kula. Dzieciom biorącym udział w konkursie dziękujemy 
za bardzo ciekawe i estetyczne prace. Zapraszamy do współpracy 
za rok.  

Opr. Agnieszka Rozwód 
 

W  dniu 18 kwietnia 2013 r. w Szkole Podstawowej w Węgli-
skach już po raz trzeci odbył się Mi ędzyszkolny Turniej 

Wiedzy o Janie Pawle II. Dwuosobowe drużyny ze szkół podsta-
wowych z naszej gminy zmierzyły się z konkurencjami takimi jak: 
rozpoznawanie miejsc i osób związanych z Karolem Wojtyłą oraz 
słów wypowiedzianych przez Jana Pawła II. Swoją wiedzę 
uczniowie prezentowali także w etapie ustnych odpowiedzi na 
pytania oraz pochwalili się swoją wiedzą na temat herbu papie-
skiego a także pielgrzymek Jana Pawła II do Polski. Konkurencje 
turniejowe były bardzo ciekawe gdyż wyświetlane były na tablicy 
interaktywnej. Swoją obecnością zaszczyciła nas Wójt Gminy 
Rakszawa pani Maria Kula, która objęła Honorowy Patronat 
nad przedsięwzięciem. Największą wiedzą o Papieżu Polaku wy-
kazali się uczniowie: Patryk Fergisz i Adrian Waliszak ze Szkoły 
Podstawowej w Wydrzu, którzy zajęli I miejsce. Na II miejscu 
uplasowali się przedstawiciele ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ra-
kszawie: Julia Sroczyk i Tomasz Sroczyk, natomiast III miejsce 
zdobyli Ewa Dec i Konrad Sobuś ze Szkoły Podstawowej nr 3      
w Rakszawie. Wszyscy uczniowie biorący udział w turnieju wy-
kazali się ogromną wiedzą na temat wielkiego Polaka Jana Pawła 
II.  

Opr. Małgorzata Kuczma, Magdalena Kontek 

Fot; Uczestnicy Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy o Janie Pawle II. 

U czniowie ze Szkoły Podstawowej w Wydrzu w dniu 15 maja 
2013r. podczas VI Przegląd Teatrów Szkolnych im. Zenony 

Turskiej zdobyli nagrodę specjalną, ufundowaną przez Teatr 
Współczesny w Krakowie – bilety na spektakl „ANTYGONA”. 
Na scenie przedstawili „KOTA W BUTACH”. Jury doceniło        
w grze zespołu teatralnego czystość przekazu i kulturę języka.  
W Mi ędzyszkolnym Konkursie Ortograficznym, organizowa-
nym przez Szkołę Podstawową nr 2 w Rakszawie. Patryk Fergisz 
ze Szkoły Podstawowej w Wydrzu został Laureatem, II miejsce 
zdobył Mikołaj Wawrzaszek. 

 

Mikołaj Wawrzaszek zajął I miejsce, a Patryk Fergisz –III 
miejsce w Mi ędzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym pod ha-
słem „Skarby polskiej przyrody” zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową Nr 1 w Rakszawie w dniu 24 kwietnia 2013 r.  

Fot;Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wydrzu w inscenizacji „Kot w butach”. 
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Ś wiatowy Dzień Ziemi to największe ekologiczne 
święto świata, obchodzone od 1970 roku, obecnie  

w 192 krajach. Obchody organizowane są od Singapuru 
do Rzymu i od Alaski po Australię. W dnia 23 kwietnia 
2013 r. w Szkole Podstawowej w Wydrzu to święto uczci-
li śmy akademią pod hasłem ,,Ziemia – nasz wspólny 
dom”.      

ły ciekawych opowieści na temat naszego układu słonecznego, a także pró-
bowały nazywać konstelacje gwiazd, które podziwiamy na niebie. Pokazy 
dostarczyły niezapomnianych przeżyć i wzruszeń, zaspokoiły ciekawość 
oraz wzbogaciły przerabiany materiał. W czasie pokazów lektor tłumaczył 
zagadnienia z zakresu przyrody, fizyki i astronomii. Spotkanie w planeta-
rium przeniosło nasze dzieci w podróż kosmiczną. Z początku całkiem nie-
pozorny okrągły namiot rozstawiony w sali gimnastycznej nie zapowiadał 
tak fascynującej przygody. Po wejściu do środka okazało się jednak, że 
gwiazdy, planety, księżyce, a nawet Słońce są w zasięgu dłoni. Zajęcia 
sprawiły najmłodszym dużą radość, a pokazy cieszyły się wielkim zaintere-
sowaniem.  

Piotr Michno dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

Rodzaj zawodów Zawody  
na szczeblu 

Osiągnięcia 

Tenis stołowy gminnym 
I miejsce dziewcząt i chłopców dru-
żynowo 

Tenis stołowy gminnym 
I i II  miejsce dziewcząt i chłopców 
indywidualnie 

Tenis stołowy powiatowym III miejsce dziewcząt i chłopców 

Konkurs: Baw się z nami gminnym II  miejsce 

Konkurs: Baw się z nami powiatowym II miejsce 

Piłka nożna gminnym I  miejsce dziewcząt 

Osiągnięcia sportowe uczniów ze Szkoły Podstawowej w Wydrzu (II półrocze). 

W  dniu 24 maja 2013r. Szkoła Podstawowa         
w Wydrzu w swojej placówce gościła Mobilne 

Planetarium „Antares”. Zajęcia edukacyjne trwały 45 
minut, z podziałem na dwie grupy, a ich tematyka była 
dostosowana do wieku oglądających. Podczas seansu      
w mobilnym planetarium widzowie zabrani zostali         
w niezwykłą podróż do najdalszych zakątków kosmosu. 
Leżąc w nadmuchanej powietrzem kopule, dzieci obser-
wowały gwiazdozbiory, układ planet, satelity. Wysłucha-W  uroczystości uczestniczył pan leśniczy Robert Wojdyło. Wszyscy 

uczniowie mieli okazję obejrzeć krótkie przedstawienie oraz pokaz 
mody ekologicznej przygotowane przez starszych i młodszych kolegów. 
Był to moment refleksji nad tym, co można jeszcze zrobić w swoim naj-
bliższym środowisku, by ulżyć Ziemi i zaprzyjaźnić się z nią. SP w Wy-
drzu podejmuje wiele działań ekologicznych mających  na celu zmniejsze-
nie różnych zagrożeń. Szkoła przyłączyła się do akcji prowadzonej przez 
Organizację Odzysku REBA, której celem jest zarówno zebranie jak naj-
większej masy baterii, które jako odpady niebezpieczne dla środowiska nie 
powinny trafić na wysypiska śmieci, jak i podwyższenie świadomości eko-
logicznej naszych dzieci. Podczas akademii zostały wręczone nagrody rze-
czowe szkolnym liderom baterii. Podsumowując, staramy się zmotywować 
najmłodsze pokolenie do podjęcia aktywnych działań na korzyść naszej 
planety. Oprócz teoretycznej wiedzy, młodzież zdobywa praktyczne do-
świadczenie dotyczące recyklingu oraz sprzątania najbliższego środowiska. 

 

Piotr Michno dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu 

N a lekcjach języka angielskiego uczniowie klasy VI  
w Szkole Podstawowej w Wydrzu nie tylko uczą 

się gramatyki i słówek, ale również poznają „angielski 
od kuchni”.  Na pierwszej tego typu lekcji uczniowie 
przygotowali popularną angielską przekąskę - piętrowe 
kanapki. Na kolejnych: typowe amerykańskie śniadanie 
(klasa 5), deser - muffinki (klasa 3) i znaną amerykańską 
sałatkę „ambrozję” (klasa 4). Przed każdą lekcją sprawdzi-
li znajomość słownictwa, rozwiązując kilka ćwiczeń tema-
tycznych. Uczniowie równie chętnie uczestniczyli w Dniu        
z Angielskim, którego obchody zbiegły się z Dniem Wio-

sny. Program występu obejmował anglojęzyczne piosenki i wiersze, scenki 
tematyczne oraz quiz wiedzy na temat kultury Zjednoczonego Królestwa.  

Opr. M. Jagustyn-Pustelak 
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O ddział przedszkolny działający 
przy Szkole Podstawowej         

w Wydrzu jest ważną częścią spo-
łeczności szkolnej. Zawsze przygoto-
wani, chętni do włączenia się w reali-

zację szkolnych zadań jak np. konkur-
sy, przygotowywanie się do uroczysto-
ści z różnych okazji. Swoimi wdzięcz-
nymi wierszykami i piosenkami 
uświetnili szkolną uroczystość z okazji  
Dnia Matki i Ojca.  
Na początku akademii, gości powitał 
dyrektor szkoły. Potem dzieci starały 
się oddać swoim rodzicom to, czym 
oni obdarzają je przez cały czas tj. mi-
łość, dobro i ciepło. Wszystko to wy-
powiedziały wierszem, piosenką, tań-
cem i prezentami. Na scenie zaprezen-
towały się dzieci ze wszystkich klas. 

Program artystyczny dzieci przygotowały pod kierun-
kiem swoich opiekunów. Rodzice  mieli  okazję zoba-
czyć swoje pociechy na scenie. Na zakończenie były 
wspólne życzenia dla rodziców, własnoręcznie wyko-
nane prezenty, uściski, całusy i uśmiech. Całej impre-
zie towarzyszył słodki poczęstunek. Było miło i sym-
patycznie.  
 

E fekty pracy przedszkolaków są widoczne w szko-
le, w dziecięcych pracach plastycznych, przemy-

śleniach na gazetce przedszkolnej dla rodziców, a ich 
nauka poprzez zabawę przebiega bardzo pomyślnie     
i owocnie. Dowodem na to jest przeprowadzona dia-
gnoza osiągnięcia dojrzałości szkolnej przez tych 
przyszłych małych uczniów. 

 

Opr. Urszula Szott i Halina Decowska 
 

W  dniu 17 czerwca 2013r. Pu-
bliczne Gimnazjum w Raksza-

wie gościło przedstawicieli 12 szkół 
gimnazjalnych z powiatów łańcuckie-
go i leżajskiego, a zgromadziła ich 
piękna idea uważnego słuchania 
(konkurs Listeningu).  
Jest to umiejętność której wyjątkowo 
trudno jest się nauczyć w codziennym 
życiu, a jeśli chodzi o kształcenie języ-
kowe można zaryzykować stwierdzenie, 

że jest to zmora większości 
uczniów. Dlatego, jako organizato-
rzy, byliśmy bardzo miło zaskocze-
ni, że zgłosiło się tak wielu uczest-
ników. 
 

H asło przewodnie tegoroczne-
go konkursu miało znaczący 

wpływ na jego organizację, prze-
bieg i wyniki. Według stwierdzenia 
Olivera Holmes’a „Mowa jest do-
meną wiedzy, słuchanie – przywi-
lejem mądrości” , a prawdziwość 
tych słów potwierdził bardzo wyso-
ki poziom konkursu, gdyż w ścisłej 
czołówce w teście anglojęzycznym 
znalazło się aż ośmioro uczniów:    
I miejsce - Magdalena Węglarska
-Publiczne Gimnazjum nr 1 w Łań-
cucie, II miejsce -Natalia Słomia-
na-Gimnazjum w Nowej Sarzynie, 
III miejsce-Beata Nyklewicz-

Publiczne Gimnazjum w Białobrzegach. Wyróżnienia 
za czwarte miejsce otrzymali ex aequo: Bartłomiej 
Klocek i Katarzyna Słychan z Zespołu Szkół w Gie-
dlarowej, Dawid Cisło i Wojciech Kruczek z Publicz-
nego Gimnazjum w Czarnej, Eliza Bojda z Niepu-
blicznego Gimnazjum w Dębnie.  
 

W  części niemieckojęzycznej wyłoniono następu-
jących zwycięzców: I miejsce-Kamila Dziu-

bek-Publiczne Gimnazjum w Woli Małej, II miejsce -
Kinga Majchrowska-Gimnazjum w Husowie, III 
miejsce-Ewelina Szczęsna-Zespół Szkół w Giedlaro-
wej, Wyróżnienie-Aleksandra Rybińska-Publiczne 
Gimnazjum w Rakszawie.  
 

W szystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy    
i gratulujemy dobrego ucha, a nauczycielom 

gratulujemy wspaniałej młodzieży. Wyrazy wdzięczno-
ści kierujemy również pod adresem naszych sponso-
rów, bez których to spotkanie nie miałoby tak donio-
słego charakteru. Dziękujemy także Pani Marii Kula 
Wójtowi Gminy Rakszawa, za objęcie konkursu 
Honorowym Patronatem. Do zobaczenia za rok!     
 

Opr. Mariola Dańczak 
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W  okresie od lutego do maja 2013r. 
grupa dzieci w składzie: Natalia 

Leśko, Lidia Leśko, Anna Dudek, Izabela 
Dudek i Tytus Przybyło wraz z opieku-
nem Agnieszką Rzepką uczestniczyła       
w projekcie warsztatów etnograficzno-
filmowych pt. „Na emigracyjnych szla-
kach”.  
Tematyka projektu dotyczyła wyjazdów „za 
chlebem”. Warsztaty były realizowane przez 
Muzeum Etnograficzne w Rzeszowie,         
w ramach Programu „Akademia Orange”. 
Wytypowane 5-osobowe zespoły z terenu 
województwa podkarpackiego wzięły udział 
w zajęciach, podczas których dzieci uczyły 

się przeprowadzania wywiadów 
etnograficznych, dokumentowa-
nia uzyskanych informacji oraz 
montażu i opracowywania  fil-
mów dokumentalnych. Zajęcia 
prowadzili: Jolanta Danak-
Gajda etnograf i muzykolog, 
dziennikarka radiowa; Mariusz 

Guzek, fotograf i montażysta filmowy oraz Elżbieta 
Dudek-Młynarska etnolog i pracownik Muzeum Etno-
graficznego. Uczestnicy mieli za zadanie stworzenie 
własnego materiału filmowego dokumentującego losy 
emigrantów ze swojego regionu. Na podstawie ze-
branych w terenie informacji, zdjęć oraz nakręco-
nych materiałów powstał film o Stefanie Mierzwie 
– twórcy Fundacji Kościuszkowskiej, który został 
nagrodzony III miejscem. Na uwagę zasługuje fakt, 
że nasz operator filmowy i montażysta Tytus Przybyło 
był najmłodszym operatorem spośród biorących udział 
w projekcie. Gratulujemy i zachęcamy do kontynu-
owania przedsięwzięcia.  
 

Opr. Agnieszka Rzepka – dyrektor GOKiC w Rakszawie 

Fot; Replika paszportu wydawanego 
emigrantom w I poł. XX w.,  



 

W  związku z przypadającą w 2013 roku 60-
tą rocznicą śmierci Tuwima i ogłoszeniem 

przez Parlament roku 2013 Rokiem Juliana Tuwi-
ma, Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa      
w Rakszawie zaprosił do udziału w Konkursie 
Czytelniczym pt. „Czy znasz Juliana Tuwima 
wiersze dla dzieci” uczniów klas trzecich szkół 
podstawowych z terenu Gminy Rakszawa.  

Celem konkursu była popularyzacja twórczości Ju-
liana Tuwima, rozbudzanie zainteresowań czytelni-
czych, kształtowanie umiejętności kojarzenia tekstu 
wiersza z autorem i sprawdzenie zdobytych wiado-
mości. 
W Konkursie, który odbył się w Sali widowiskowej 
GOKiC w Rakszawie dnia 22 maja br. wzięło udział  
24 osób (osiem 3-osobowych drużyn) ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1, Nr 2, Nr 3 w Rakszawie, Szkoły Pod-
stawowej w Węgliskach i Wydrzu. 
Zadaniem każdej drużyny biorącej udział w konkur-
sie było rozwiązanie 5 zadań konkursowych, które 
dotyczyły treści utworów dla dzieci autora J. Tuwi-
ma, w różnorodnych formach zadaniowych: 
(krzyżówka, turniej pytań, odgadywanie tytułów).  
Laureatami Konkursu zdobywając maksymalną 
liczbę 90 punktów zostały Drużyny ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Rakszawie w składzie: Paulina 
Sroczyk, Aleksandra Frączek, Monika Kłosowska 
oraz Radosław Dec, Maksymilian Kulka, Marcin 
Zielony. 
Pozostałe drużyny biorące udział w konkursie w ko-
lejności zdobytych punktów: 

 

Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzy-
mały nagrody książkowe oraz dyplomy. 

Skład osobowy drużyn Liczba  
punktów 

Wiktoria Całka, Nikola Cisek, Barbara Baran  
– SP Węgliska 

89 

Izabela Wojtas, Mikołaj Jakubowicz, Jakub Gnyp  
– SP Nr 1 w Rakszawie 

86 

Natalia Chmiel, Natalia Broczek, Michał Sroczyk  
– SP Nr 1 w Rakszawie 

85 

Wiktoria Urban, Konrad Nawój, Maurycy Wawrzaszek  
– SP Wydrze w Rakszawie 

81 

Martyna Maczuga, Katarzyna Dołęga, Jakub Skoczylas  
– SP Nr 2 w Rakszawie 

79 

Magdalena Dec, Daria Jucha, Mateusz Ożóg  
– SP Nr 3 w Rakszawie 

70 

S kładamy serdeczne podziękowania 
Nauczycielom: Bożenie Łopata, 

Jolancie Kuszaj, Annie Tama, Małgo-
rzacie Walawender, Agnieszce Roz-
wód, Agacie Grzesik za przygotowanie 
dzieci do udziału w Konkursie Czytel-
niczym „Czy znasz Juliana Tuwima 
wiersze dla dzieci”.  

M iesiąc maj obfitował w liczne 
imprezy książkowe zorganizo-

wane przez Bibliotekę Publiczną przy 
GOKiC w Rakszawie, która włączyła 
się do obchodów X Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek.  
W dniu 8 maja br. bibliotekarze powia-
tu łańcuckiego spotkali się w Bibliotece 
w Kraczkowej świętując Powiatowy 
Dzień Bibliotekarza. Dzień później 
bibliotekę odwiedzili uczniowie klasy 
V Szkoły Podstawowej Nr 1 w Raksza-
wie, uczestnicząc w lekcji bibliotecznej 
pt. „Katalog rzeczowy w bibliotece”. 
Tego samego dnia w godzinach popołu-
dniowych Panie z Klubu Aktywnych 
rozwiązywały testy ze znajomości ksią-
żek pt. „Z książką za pan brat” z uśmie-
chem na ustach wspominały swoje 
szkolne lata.  
W dniu 10 maja 2013r. w bibliotece 
gościła pani Beata Krawiec z Księgarni 
NOVA z Łańcuta, która przeczytała 
dzieciom „Bajkę o Smoku Novusiu” 
autorstwa Wiesława Drabika. W spo-
tkaniu uczestniczyło pięć grup przed-
szkolaków z Przedszkola Nr 1 w Rak-
szawie. Gościem honorowym spotkania 
był Smok Novuś, który wspaniale bawił 
się z dziećmi, a na zakończenie pozo-
wał do wspólnego zdjęcia.  

W ramach akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” zaproszenie do głośnego 
czytania przyjęli pani Janina Szczęch 
kierownik Ośrodka Zdrowia i p. Tade-
usz Świątoniowski prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rakszawie. Pani 
doktor przeczytała dzieciom z Przed-
szkola Nr 1 w Rakszawie bajkę Liane 
Schneider pt. „Zuzia w szpitalu” i opo-

W  dniu 12 czerwca  br. trzy-
naście Pań z Klubu Aktyw-

nych uczestniczyło w wycieczce do 
Zagrody – Muzeum w Markowej 
znajdującej się na trasie szlaku tury-
stycznego im. Płk Leopolda Lisa – 
Kuli, który biegnie z Kosiny, rodzin-
nej miejscowości Pułkownika do 
Rzeszowa. 
 Zagroda – Muzeum to kompleks 
budynków wchodzących w skład 
jednego gospodarstwa chłopskiego  z 
XIX wieku. Budynki wyposażone są 
w przedmioty, narzędzia i urządzenia 
tak jak było wówczas kiedy mieszkał 
z rodziną i gospodarzył w tych obiek-
tach ich właściciel.  
Uczestniczki wycieczki obejrzały: 
chałupę kmiecia, stajnię, stodołę, 
sołek (spichlerz), wiatrak, studnię     
z żurawiem, chatę biedniacką, kuź-
nię, bróg, muzeum pożarnictwa, ole-
jarnię oraz „Galerię pod Strzechą”–
jest to ekspozycja fotografii z okresu 
międzywojennego przedstawiająca 
mieszkańców Markowej, ich życie, 
pracę i działalność. Z zagrodzie znaj-
dują się bogate zbiory fotografii 
przedstawiających rodzinę Ulmów       
i działalność Teatru Amatorskiego. 
Przy drodze dojazdowej do Zagrody 
znajduje się pomnik upamiętniający 
męczeńską śmierć 9–osobowej rodzi-
ny Ulmów, rozstrzelanej przez Niem-
ców w 1944 roku za ukrywanie Ży-
dów. Po zwiedzeniu Zagrody uczest-
niczki Klubu aktywnych odwiedziły 
grób rodziny Ulmów. 
Wycieczka była świetną lekcją histo-
rii obrazującą warunki życia ludzi     
z tamtych czasów. 

 

Opr. Krystyna Buszta – bibliotekarz GOKiC 

wiedziała przedszkolakom o zawo-
dzie lekarza. Na pamiątkę każde 
dziecko  otrzymało drewnianą szpa-
tułkę. Prezes OSP zaciekawił przed-
szkolaki bajką pt. „Klaksonek – mały 
wóz strażacki”, a następnie opowie-
dział o pracy strażaka.           



 

 

W  ubiegłym roku rozpoczęły się prace nad budową boiska 
rekreacyjnego o nawierzchni z trawy syntetycznej         

w miejscowości Rakszawa (obok sklepu ABC).  
W tym roku boisko przeznaczone do gry w  piłkę nożną, piłkę 
siatkową i innych gier zespołowych zostało oddane do użytku. 
Mieszkańcy mają możliwość bezpłatnego korzystania z obiektu.  
Bez pozyskania środków zewnętrznych wykonanie inwestycji 
było by niemożliwe.  
 

G mina Rakszawa w styczniu 2012r. za pośrednictwem Lo-
kalnej Grupy Działania „Ziemia Łańcucka” złożyła wnio-

sek do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie pomocy na budo-
wę boiska w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi”. Wnio-
sek uzyskał pozytywną ocenę. W październiku.2012r. Wójt Gmi-
ny Rakszawa Maria Kula zawarła umowę z Samorządem Woje-
wództwa Podkarpackiego na dofinansowanie tej inwestycji         
w wysokości 300 tys. zł. Koszt całkowity: 471 802,00 zł.  
 

P rzy Szkole Podstawowej Nr 3 w Rakszawie od 2012 roku 
funkcjonuje ogólnodostępne boisko wielofunkcyjne prze-

znaczone do gry w piłkę nożną, piłkę siatkową plażową i inne 
gry zespołowe. Na budowę ww. boiska Gmina Rakszawa uzy-
skała dofinansowanie ze środków UE w kwocie  82 368,00 zł. 

 

D o końca września 2013r. w gminie powstanie trzecie bo-
isko ogólnodostępne przy wsparciu środków zewnętrz-

nych. (obok kościoła w Wydrzu). 
Już niedługo mieszkańcy miejscowości Wydrze będą mogli 
korzystać z wielofunkcyjnego boiska o sztucznej nawierzchni 
do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę, tenisa ziemne-
go. Istniejące boisko do piłki nożnej zostanie zmodernizowane 
(zostaną zainstalowane piłkochwyty o wys. 6 m i nowe bramki). 
Ponadto zostaną zabezpieczone skarpy, a dojazd do boiska bę-
dzie utwardzony. Całkowita wartość inwestycji wyniesie ponad 
300 tys. zł. 
Gmina pozyskała dofinansowanie ze środków UE w wysoko-
ści  205 tys. zł. 

 

Ale to nie wszystko….. 
 

P rzy Szkole Podstawowej Nr 1 jeszcze w tym roku planowa-
ne jest rozpoczęcie budowy ogólnodostępnego boiska wie-

lofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni do gry w piłkę ręczną, 
koszykówkę, siatkówkę, tenisa ziemnego i boiska trawiastego   
do gry w piłkę nożną. Wartość inwestycji to ok. 600 tys. zł. 
Gmina na ten cel otrzymała zapewnienie dofinansowania z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki w wysokości 170 tys. zł. Ta sama 
inwestycja czeka na kolejne środki, wniosek o dofinansowanie  
w przedmiotowej sprawie został złożony do Marszałka Woje-

 

wództwa Podkarpackiego w ramach działania „Odnowa i Rozwój 
Wsi” PROW na lata 2007-2013. W przypadku pozytywnego rozpa-
trzenia naszego wniosku do budżetu gminy wpłynie dodatkowo 
ok. 270 tys. zł.  
 

W szystkie ww. boiska są ogólnodostępne, bezpłatne i mogą     
z nich korzystać mieszkańcy, organizacje społeczne, klu-

by sportowe itp.  
 

 

 
 

Opr. Maria Nycz 

Coraz więcej boisk w Gminie Rakszawa 

W związku z oddaniem do użytku boisk zlokalizowanych przy 
szkole Podstawowej Nr 3 i obok sklepu ABC w Rakszawie, 
Uchwałami Rady Gminy Rakszawa zostały przyjęte regulami-
ny korzystania z ww. boisk. Uchwały dostępne są na stronie 
internetowej BIP Urzędu Gminy w Rakszawie w zakładce: 
Prawo lokalne/Uchwały, ponadto zostały opublikowane          
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Fot. Boisko ogólnodostępne w miejscowości Rakszawa. 



 


